
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 

     Службен Гласник на             14   Март    2024  година         
Општина  Ѓорче Петров           Скопје 

                излегува по потреба       Бр.5                                  Год. XIX 
   www.opstinagpetrov.gov.mk                       kontakt@opstinagpetrov.gov.mk 
 
Издавач:   Општина Ѓорче Петров  

   ул.Ѓорче Петров  бр.22 
Уредува:   Одделение за нормативно-правни работи и  

   работа со Советот 
тел.   02/2039-307 ; 02/2039-308 
фах.   02/2033-309 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Содржина: 
 

1. Одлука за усвојување на Годишна сметка за 2023 година на Јавната општинска 
установа за деца - детска градинка „Росица“ ................................................................................стр.2 

2. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за 
остварување на социјална, детска и здравствена заштита во Општина Ѓорче Петров 
за 2023 година ..................................................................................................................................................стр.4 

3. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на култура и поддршката на 
невладиниот сектор  за 2023 година ................................................................................................стр.17 

4. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на спортот и поддршката на 
невладиниот сектор за 2023 година...................................................................................................стр.41 



5. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на образованието за 2023 година 
.................................................................................................................................................................................стр.51 

6. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за еднакви 
можности на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров за 2023 година .............стр.63 

7. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за заштита 
на животната средина и природата на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 
година .................................................................................................................................................................стр.71 

8. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за чист 
воздух на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година ...................................стр.76 

9. Одлука за усвојување Годишен Извештај за Програмата за јавно осветлување на 
Општина Ѓорче Петров за 2023 година ..........................................................................................стр.80 

10. Одлука за усвојување Годишен Извештај за Програмата за ЛЕР на Општина Ѓорче 
Петров за 2023 година ..............................................................................................................................стр.85 

11. Одлука за усвојување Годишен Извештај за Програмата за работа во областа на 
располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година ........................стр.95 

12. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програма за заштита од 
штетно дејство на водите на Општина Ѓорче Петров за 2023 година .........................стр.99 

13. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за заштита, 
спасување и управување со кризи на Општина Ѓорче Петров за 2023 година ....стр.103 

14. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на годишната програма за 
јавни работи и јавна чистота на територија на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
...............................................................................................................................................................................стр.109 

15. Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на Програмата за урбано 
планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности, Програма за локални патишта, 
сервисни и станбени улици и Програмата за изградба и одржување на јавни објекти 
за 2023 година ..............................................................................................................................................стр.113 

16. Годишeн финансов извештај на Општина Ѓорче Петров за 2023 година ................стр.135 
17. Завршна сметка на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2023 година ...................стр.155 

 

 
 
 
 
 

 Март 2024 годи



Стр.1  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Годишна сметка за 2023 година 

 на Јавната општинска установа за деца - детска градинка 
 „Росица“- Ѓорче Петров - Скопје 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување на Годишна сметка за 2023 година на Јавната 
општинска установа за деца - детска градинка „Росица“- Ѓорче Петров - Скопје, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата седница на советот, 
одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 

Број 02-557/1                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 116 став 1 алинеја 4 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 
весник на Република С.Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 
236/22) и член 16 став 1 точка 9 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе следната 

  
О Д Л У К А 

за усвојување на Годишна сметка за 2023 година 
 на Јавната општинска установа за деца - детска градинка  

„Росица“ - Ѓорче Петров - Скопје 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров ja усвои Годишната сметка за 2023 година на 
Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Росица“ - Ѓорче Петров - Скопје, 
за сметките: 

- 7780101996 787 17,  
- 7780101996 903 11  и 
- 7780101996 603 10. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
Број 02-507/3                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                       Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за остварување на социјална, детска и здравствена 
 заштита во Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за остварување на социјална, детска и здравствена заштита во Општина 
Ѓорче Петров за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Четириесеттата седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/2                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата  

за остварување на социјална, детска и здравствена заштита 
 во Општина Ѓорче Петров за 2023 година  

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за остварување на социјална, детска и здравствена заштита во 
Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 02-507/4                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

                         
 
                 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

За реализација на Програма  на Општина Ѓорче Петров  во остварување  
на социјална , детска и здравствена заштита во  
2023 година (за период 01.01.- 31.12.2023година)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, март  2024година 
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I. ВОВЕД  
 

 Извештајот е изготвен во насока да даде целосна слика за реализација на 
активностите предвидени во Програмата за остварување на социјална, детска и 
здравствена заштита во Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 
година, кој беше донесена од Советот на Општина Ѓорче Петров. 

Согласно наведеното, Извештајот ги вклучува реализираните активности и 
финансиски средства поединечно за секоја категорија опфатена во Програмата.  
 

II. РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ  
 

• Во делот на социјалната и здравствената заштита остварени се следниве 
активности : 
 

1. Крводарителска акција 
Краток 
опис на 
активноста  
 

Крводарителска акција во Културниот дом во Ѓорче Петров во 
соработка со  Црвен крст на РСМ -општинска организација 
Карпош  

Главна цел  Поттикнување на дарителството на крв. Развивање на 
хуманоста кај жителите и собрана крв која ке биде уптребена 
за спасување на човечки животи 

Време на 
релизација : 

Два пати во текот на годината  

Носител на 
активноста 
: 

Општина Ѓорче Петров, Црвен крст на РСМ – општинска 
организација Карпош и Институт за трансфузиона медицина  

Резултати : 122 регистрирани дарители на крв 
Предвиден
и 
финансиск
и сретства 

50.000,00 ден 

Потрошени 
финансиск
и сретства 

1.300,00 ден 

Вкупно 
останати 

48.700,00 ден 

 
 
 
 
2.Времено ангажирање во градинката 

Краток 
опис на 
активноста  

Времено ангажирање на лица во градинката  
-Негователки  
-Воспитувачки 
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Главна цел  Квалитено згрижени деца во предучилишна возраст 
Време на 
релизација : 

Во текот на годината 

Носител на 
активноста 
: 

Одделение за јавни дејности 

Резултати : Вработување на негователки и воспитувачки 
Предвиден
и 
финансиск
и сретства 

3.025.976,00 ден 

Потрошени 
финансиск
и сретства 

2 249.308,00 ден 

Вкупно 
останати 

776 668,00 ден 

 
3.Еднократна парична помош   

Краток 
опис на 
активноста 
 

Еднократна парична помош, на физички лица  
во сл. категории 
-Физички лица за кои е потребна медицинска интервенција во 
странство; 
-Физички лица со малигни болести кои се во фаза на лекување; 
 
-Самохрани родители со висок степен на социјален ризик; 
-Поединци или семејства поради настаната материјална штета од 
пожар или поплава, во нивното живеалиште, но не како резултат 
на елементарна непогода; 
-Физички лица корисници на минимална социјална помош 

Главна цел : Намалување на основните социјални ризици на кои се изложени 
граѓаните и намалување на сиромаштијата и социјална 
исклученост на Општина Ѓорче Петров  
 

Време на 
релизација : 

По барање ,Во текот на годината  

Носител на 
активноста 
: 

Одделение за јавни дејности и Комисија за разгледување на 
барања за еднократни финансиски средства 

Резултати : Помош на социјално загрозени и болни лица  
Предвиден
и 
финансиск
и сретства 

1.000.000,00 

Потрошени 
сретства 

630.000,00 ден 
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Вкупно 
останати 

370.000,00 ден 

 
4.Еднократна парична помош за секое новородено дете во 2023 год.  

Краток 
опис на 
активноста 
   

Доделување на еднократна финансиска поддршка во висина од 
5.000 денари за семејство со новороденче во 2023 година родено 
на подрачјето на Општина Ѓорче Петров.  
 

Главна цел : Намалување на основните социјални ризици на кои се изложени 
граѓаните на Општина Ѓорче Петров. 
 
Намалување на сиромаштијата и социјална исклученост, 

Време на 
релизација : 

По барање ,Во текот на годината  

Носител на 
активноста 
: 

Одделение за јавни дејности и Комисија за разгледување на 
барања за еднократни финансиски средства 

Резултати :  Доделување на еднократана помош на новородено дете во 
износ од 5000 ден .  

Предвиден
и 
финансиск
и сретства : 

1.600.000,00 

Потрошени 
финансиск
и средтства  

1.410.000,00 ден. 

Вкупно 
останати  

190.000,00 ден. 

 
5.Транспорт на стари лица  и лица со попреченост во социјален ризик. 

Краток 
опис на 
активноста 
 

Со услугата транспорт на стари лица и лица со попреченост се 
обезбедува  превоз на жители на општина Ѓорче Петров кои не се 
во можност самостојно да обезбедат транспорт за користење на 
здравствена услуга.Корисници кои ќе ја користат оваа мерка се: 
-Стари лица (над 65 години) и/или  лица со телесна попреченост 
како и  оштетено сетило за  вид и слух, лице придружено со болест 
и неможност или потешкотии, при самостојно движење; 
-Лице кое живее само или со семејство  на социјално загрозени 
категории и не е во можност да го однесат во соодветната 
здрвствена установа врз основа на наод на стручно лице за 
потребата од користење на услугата за транспорт , поради 
здравствената состојба во која се наоѓаат, а се работи за 
неживотно загрозувачки ситуации 

Главна цел  Зголемување на квалитетот на живеење и должината на 
животниот век кај старата популација и лицата со попреченост 
во Општина Ѓорче Петров. Намалување на основните социјални 
ризици на кои се изложени граѓаните и  социјална исклученост  
на истите. 
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Време на 
релизација : 

Планиран почеток мај 2023 -крај декември 2023 

Носител на 
активноста 
: 

Црвен крст на Град Скопје и Одд. за јавни дејности 

Резултати : Старите  лица  и лицата со попреченост во социјален ризик 
жители на општина Ѓорче Петров ќе имаат поквалитетно 
живеење со навремено извршени здравствени прегледи, услуги и 
рана дететција на здрвствени проблеми. Лицата  со овозможен  
пристап до здравествена заштита ќе имаат зголемена 
самодоверба, ќе добиеме задоволни, здрави и среќни жители и 
сето тоа ќе се одрази  поволно на сите жители на општина Ѓорче 
Петров. 

Предвиден
и 
финансиск
и сретства 

За 150 транспорти во еден правец                  90.000,00 ден 

Потрошени 
финансиск
и сретства 

60 900,00 ден  за  96 реализирани транспорти  за периодот од 
02.05-31.12.2023 год. 
02.05.2023год.-31.07.2023 год.-11 реализирани транспорти 
01.08.2023 год.-31.10.2023 год.-43 реализирани транспорти 
01.11.2023 год.-31.12.2023 год.-42 реализирани траснпорти 
 

Вкупно 
останати 

29.100 ден 

 
6. Хуманитарна акција  

Краток 
опис на 
активноста  
 

Општината финансиски и логистички организира  хуманитарни 
акции 

Главна цел Поддршка и помош на социјално загрозени граѓани и поттик за 
хуманост, човечност и меѓусебна помош на граѓаните. 

Време на 
релизација 

Во текот на годината  

Носител на 
активноста 
: 

Oпштина Ѓорче Петров/Одделение за јавни дејности 

Резултати : Помош на социјално загрозени лица .  
Предвиден
и 
финансиск
и сретства 

50.000,00 ден 

Потрошени 
финансиск
и сретства 

0 ден 

Вкупно 
останати 

50.000,00 ден 
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7. Хуманитарна акција по повод празникот на општината  

Краток 
опис на 
активноста  
 

Општината организира Хуманитарна акција по повод празникот 
на Општина Ѓорче Петров од донации на локални фирми. (Даути-
комерц, Тинекс, Сел-ис и др. 
 

Главна цел  Помош на социјално загрозени лица Поддршка и помош на 
социјално загрозени граѓани и поттик за хуманост, човечност и 
меѓусебна помош на граѓаните. 

Време на 
релизација : 

Еднаш во годината 

Носител на 
активноста 
: 

Општина Ѓорче Петров  

Резултати : Поттикнување на хуманоста, човечноста, будење на свеста за 
меѓусебна помош на граѓаните. 

Предвиден
и 
финансиск
и сретства 

50.000,00 ден 

Потрошени 
финансиск
и сретства 

0 

Вкупно 
останати 

50.000,00 ден 

 
8. Членарина на Црвен крст на РСМ  

Краток 
опис на 
активноста  
 

Обновување на годишна членарина за 2023 година за Црвен крст 
на вработени од Општина Ѓорче Петров, основни училишта и една 
градинка  
 

Главна цел  Формално зачленување во организација на Црвен крст за една 
година 

Време на 
релизација : 

2023 година 

Носител на 
активноста 
: 

ОЃП – (Одд за јавни дејности ) и Црвен крст   

Резултати : Зачленети 100-120 вработени 
Предвиден
и 
финансиск
и сретства 

18.000,00 

Потрошени 
финансиск
и сретства 

18.000,00 ден 

Вкупно 
останати 

0 
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9.Обезбедување помош и поддршка при самостојно живеење. 

Краток 
опис на 
активноста  
 

Целта на оваа програма  е да  го унапреди системот за 
обезбедување на социјални и здравствени услуги на локално ниво 
преку надополнување на постојните или воведување на нови 
услуги. Програмата промовира партиципативен пристап во 
дефинирањето на потребите и дизајнирањето на услугите, со 
инволвирање на самата заедница и институции на локално ниво. 
Програмата исто така има за цел да придонесе и за постепено 
вклучување на невработените лица кои потешко се вклучуваат на 
пазарот на труд. 

Целта на оваа програма  е да  го унапреди системот за 
обезбедување на социјални и здравствени услуги на локално 
ниво преку надополнување на постојните или воведување на 
нови услуги Услугата лична асистенција за помош и поддршка 
при самостојно живеење, односно помош и поддршка при 
вршење инструментални активности 

Главна цел  Зголемување на квалитетот на живеење и должината на 
животниот век кај старата популација  и лицата со попречености 
во Општина Ѓорче Петров. Истовремено, намалувајќи ја 
невработеноста кај работоспособни лица во Општина Ѓорче 
Петров преку нивно ангажирање како негователи  на стари и 
немоќни лица. Тоа ќе се оствари преку обезбедување на нега и 
грижа во домашни услови од страна на професионални 
сертифицирани негователи во Општина Ѓорче Петров. 

Време на 
релизација : Вкупниот период на вклученост на невработените лица преку 

програмата изнесува 9 месеци во кој влегува обуката и работниот 
ангажман.Почнувајќи од месец Јули 2023 год-Mарт 2024 год. 
 

Носител на 
активноста 
: 

UNDP и Одд. за јавни дејности 

Резултати : 1.1. 3 обучени негователи (2 негователи за 
обезбедување/надолнување на здрвствено-социјални услуги 
на стари лица и лица со попреченост, 1 асистент/подржувач  
за самостоен живот.Опслужени сите граѓани кои сами 
побарале помош во домот, мапрање на терен и од страна на 
негувателите и лица баратели на еднокартна парична помош 
кои се наоѓаат во социјален ризик и имаат потреба од 
неговател . Месечен надоместок за услугите за едно 
анагажирано лице изнесува 13 750 ден (11 000 ден-UNDP  и 2750 
ден-Општина Ѓорче Петров )и за 20 часа неделно(просечно 
анагажирање изнесува по 4 часа дневно од понеделик до 
петок).  
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Предвиден
и 
финансиск
и сретства 

80% фин  
. со проект  ОКР  на UNDP -               165.000 ден. 
20% фин. од буџет општина Ѓорче Петров- 41.250 ден. 
Вкупно-206.250  

Потрошени 
финансиск
и сретства 

206.250,00(исплата за јули,август,септември,октомври и ноември) 

Вкупно 
останати 

0 

 
10. Имплементација на ЛАП за вработување на Роми 

Краток опис на 
активноста: 

Мотивациони работилници за поттикнување за 
вработување на Ром(к)и на локално ниво и промоција на 
придобивките од регистрирање како невработени во 
АВРСМ. Информативно-промотивни средби со 
работодавачи (на територијата на Општина Ѓорче 
Петров) за промоција на користење на мерките од 
АВРСМ за вработување Ром(к)и   

 

     
       

  

 

Главна цел:  

Саем за вработување на територија на Општина Ѓорче 
Петров за оставрување на директен контакт помеѓу 
работодавачите и Ромската заедница 
Вработување на Ромки во јавни установи на 
територијата на општината  

Време на реализација Месечен надоместок за месец октомври и ноември 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности  

Резултати: 
 Подобрување на состојбата на ромската заедница во 
општина Ѓорче Петров 

Предвидени финансиски 
средства: 

30.000,00 ден  

Потрошени финансиски 
сретства 

0 

Вкупно останати 30.000,00 ден 

 
 
11. Обезбедување посебни права и ослободувања на припадниците на безбедносните  
сили  на Република Македонија  и членовите на нивните семејства, жители на 
Општина Ѓорче Петров 
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Краток опис на 
активноста: 

Припадниците на безбедносните сили на Република 
Македонија, како и нивните деца – родители на деца, се 
ослободени од плаќање на месечните износи на цените 
на услугите што ги дава Јавната општинска установа за 
деца – детска градинка „Росица“ и износите за 
надоместоци на трошоци за престој во детската 
градинка. Тие исто така, имаат првенство на 
запишување на нивните деца во Јавната општинска 
установа за деца – детска градинка „Росица“, во однос 
на другите деца. Членовите на семејствата на 
припадниците на безбедносните сили кои се родители 
на деца кои престојуваат во Јавната општинска 
установа за деца – детска градинка „Росица“, да бидат 
ослободени од пропишаната обврска да плаќаат за 
услугите што ги дава градинката, како и за 
надоместокот на трошоците за престој на децата во 
истата; 

 

Главна цел:  

 Финансиско олеснување во семејниот буџет  на 
Членовите на семејствата на припадниците на 
безбедносните сили. 

Време на реализација 

Месечни надоместоци за престојот на децата  во 
градинката за месец октомври и ноември на членовите 
на семејствата на припадниците на безбедносните 
сили. Во моментов на креирање предвидените 
финансиски средства  земена е бројка од 50 деца .Сите 
кој поднесат барање за ослободување и ќе ги 
задоволуваат критериумите  ќе бидат ослободени. 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

 Искажување на благодарност кон нашите сограѓани 
кои учестувале во конфликот 2001 год ,зголемување на 
свесноста кај помладите генерации за негување на 
љубов кон татковината. 

Предвидени финансиски 
средства: 

150.000,00 ден  

Потрошени финансиски 
сретства 

Октомври (надоместок за 35 деца)-48.189,00 ден 
Ноември( надоместок за 74 деца)-98.243,00 ден 

Вкупно (октомври и ноември)-146.432,00 
Декември(надоместок за 83 деца)-102.729,00 ден(се 

ќ 2024 ) 
Вкупно останати 3.568,00 
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III.    Рекапитулар за потрошени финансиски срества  
 
За активностите од областа на социјалната заштита за период од 01.01.2023 год. до 
31.12.2023 год. година од планираните 6.171.526,00 ден, потрошени се вкупно 
4.722.190,00денари 
 
Вкупно планирани средства: 6.270.226,00 ден  
Планирани средства со ребаланс: 6.171.526,00 денари . 
 Вкупно потрошени: 4.722.190,00 денари. 
Останати: 1.548.036,00 денари. 

 

  

Преглед на релизирани 
проекти во 2022 год  од                                 
Програмата за социјална и 
здравствена заштита                                                                              
Активност/позиција 
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1 
 1. Крводарителска акција во 
соработка со Црвен крст во 
Културен дом Ѓорче Петров     1 300       

 50 000 1300 1 300 

 
2 

Привремени вработувања во 
градинката      

3.025.97
6 

3.025.97
6 

3.025.976 2 249.308 

3 Еднократна парична помош 
  

 630 
000     

 1.000.00
0 

1.000.00
0 

630 000 

4 
Еднократна парична помош за 
секое новородено дете      

 1 410 
000  

 1.600.00
0 

1.600.00
0 

1 410 000 

5 
Транспорт на стари лица  и 
лица со попреченост во 
социјален ризик.     

 60 
900 

 90.000 90.000 60 900 

6 Хуманитарна акција 
 0    

 50 000 50 000 0 

7 
Хуманитарна акција по повод 
празникот на Општина Ѓорче 
Петров  0    

 50 000 0 0 

8 
Членарина на Црвен крст на 
РСМ        18 000 

 18 000 18 000 18 000 

9  
Обезбедување помош и 
подршка при самостојно 
живеење     

 206 
250                                               

 206.250 206.250 206 250 

10 
Имплементација на ЛАП за 
вработување на Роми 
     0 

 30 000 30 000 0 

11 

Обезбедување посебни права 
и ослободувања на 
припадниците на 
безбедносните  сили  на Р. М. и 
членовите на нивните 
семејства,       

 150 000 150 000 146.432 

12 
Вкупно по активност 
  1 300 

 630 
000 

 1 410 
000 

 285 
150 

3.025.97
6 

6.270.2
26 

6.171.526 4.722.190 
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Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
во областа на социјална, детска и здравствена заштита   за 2023 година за период од 
01.01.-31.12.2023 година, Градоначалникот како Предлагач на истиот го доставува до 
Советот на Oпштина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 
          
         Градоначалник 
            Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа 
 на култура и поддршката на невладиниот сектор  за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на култура и 
поддршката на невладиниот сектор  за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Четириесеттата седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 
година. 

 
 
 
 
Број 02-557/3                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на културата 
 и поддршката на невладиниот сектор за 2023 година  

 
Член 1 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на културата и 
поддршката на невладиниот сектор за 2023 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/5                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ПРЕДЛОГ-ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 

од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор 
за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 година  

Скопје,  февруари 2024 година 
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I. Вовед 
Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на 

активностите планирани во Програмата за активностите на Општина Ѓорче 
Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор и ги 
вклучува реализираните активности за периодот од 01.01.2023 г. до 31.12.2023 г.  

Активностите од областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор беа насочени кон негување на фолклорот, обичаите, музиката и други 
културни вредности, организирање културни манифестации и одбележување 
на значајни историски настани, верски и државни празници. Културните 
манифестации подразбираат и дружење со граѓаните, но и зближување на 
граѓаните со работата на oпштината, како и поттикнување и мотивирање за 
нивно учество во спортски, образовни, културни и забавни манифестации. 
Преку разновидната програма за култура овозможуваме како општина пред сè 
збогатување на културниот живот, ширење на музичката и балетската култура. 

II.Реализирани активности

Во текот на 2023 година, од Програмата за активностите на Општина Ѓорче 
Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор до 
31.12.2023 година се реализирани следните активности: 

1.Организирање на културни манифестации
-Изложба на фотографии и концерт со лица со интелектуална попреченост од 
ЦПЛИП „Порака” и ученици со типичен и атипичен развој  од основните 
училишта во Општина Ѓорче во Центарот за култура за концерт „ Ние , луѓето ” 
на ден 4  ноември 2023 година.  
- Изложба „Синестетички релации“ 2- 14 ноември на која беа изложени дела 
(керамики, слики и објекти) и видео проекција изготвени од двајцата 
уметници, жители на Ѓорче чие студио „Керакамика” за изработка на 
уметнички предмети и одржување работилници од областа на керамиката 
веќе неколку години успешно егзистира на територијата на oпштината (текст 
во прилог) 
-Ликовна колонија со учество на ученици од ООУа 
-Поддршка на манифестацијата Златен вез 
-Поддршка на манифестацијата Од Бистра преку Дервен до Ханриево 



2.Поддршка на установи и НВО од областа на културата

• Поддршка на програмата на КУД Григор Прличев 
• Поддршка на програмата на ЕФЗ Седум осмини 
• Поддршка на програмата Ансамбл „ Ѓорче Петров” 
• Поддршка на АКУД Мирче Ацев 
• Фолклорен ансамбл ЕТНОС 
• Поддршка на Центарот за изведувачки уметности и едукација Театар Пи 
• Танцов спортски клуб  Бранимир и Бранкица 
• Гоце Фест 
• Балетско студио Ребис- К 
• Театар Колозов 
• Театар Златен Елец 
• Поддршка на автори-творци поединци во областа на културата

(Промоција на Алманах Хероите на Македонија со поезија од група автори
посветена на македонските херои - Здружение Хуманитарно Културен 
ФЕНИКС 

• Поддршка на НВО,физички лица и институции од областа на културата и
творештвото

• Поддршка на Мијата, Наташа Крстевска за издавање на нов албум
• Здружение за култура и уметност„Атриум Хаб”



III Рекапитулар на потрошени финансиски средства 

За реализација на горенаведените активности од Програмата за култура 
и поддршка на невладиниот сектор за 2023 година за период од 01.01.-31.12.2023 
година, во текстот подолу даден е детален преглед за сите потрошени средства 
и тоа: 
1. Прослава на Водици

Краток опис на 
активноста: 

По повод големиот христијански празник Богојавление – Водици, 
традиционално се одржа положување на светиот крст во водите на 
реката Вардар на Железниот мост во населба Хром и во водите на 
реката Лепенец во Волково 
*Мотивирање на женската популација за вклучување во настанот.

Главна цел: Целта на активноста е одбележување големиот христијански празник 
Богојавление – Водици и негување на македонската традиција  

Време на 
реализација  19 јануари 

Носител  
на активноста Протокол/Сектор за поддршка на градоначалник 

Очекувани 
резултати: 

Афирмација на овој традиционален настан и почитување на културните 
вредности, обичаи и народни верувања 
Активно и масовно вклучување на граѓаните во овој традиционален 
настан, особено помладите генерации 
Зголемено учество на жените во настанот 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни трошоци     50.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

            / 

Останати 
финансиски 
средства 

Вкупно   50.000 ден. 



2.Прослава на Св.Трифун 

Краток опис на 
активноста: 

Oвој христијански празник – Св.Трифун, во Општината традиционално 
се одбележа во малата црква во с.Кучково каде што градоначалникот и 
верниците присуствуваа на традиционалната централна 
манифестација на закројување на лозјата и овошките. 

Главна цел: Целта на активноста е одбележување на  христијанскиот празник Св. 
Трифун и негување на македонската традиција. 

Време на 
реализација 

 14 февруари 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник /Протокол 

Резултати: Активно и масовно вклучување на граѓаните и граѓанките во 
одбележување на верскиот празник 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни трошоци          25.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 / 

Останати 
финансиски 
средства 

  Вкупно       25.000 ден. 

3. Одбележување на верскиот празник Василица

Краток опис на 
активноста: Одбележување на овој голем  христијански празник – Василица 

Главна цел: Целта на активноста е одбележување на  христијанскиот празник 
Василица и негување на македонската традиција. 

Време на 
реализација 

 14 јануари 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник /Протокол 



Резултати: Активно одбележување на верскиот празник и негување на 
македонската традиција. 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни трошоци           30.000,00 ден.         

Потрошени 
финансиски средства Други оперативни трошоци   30.000,00 ден.

Останати 
финансиски средства 

Вкупно  / 

4. Прослава на верскиот празник Св.Сава

Краток опис на 
активноста: 

Поддршка за одбележување на овој голем национален празник  на 
српската заедница во Македонија  

Главна цел: Oдбележување на Св.Сава, национален празник на српската заедница во 
Македонија, поттикнување и развој на соработка, негување добри односи 
и меѓусебна почит помеѓу македонскиот и српскиот народ  

Време на 
реализација 

 27 јануари 

Носител на 
активноста Сектор за поддршка на градоначалник/Протокол 

Резултати: Одлична соработка, негување добри односи и меѓусебна почит помеѓу 
македонскиот и српскиот народ  

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни трошоци           30.000 ден.         

Потрошени 
финансиски 
средства 

     / 

Останати 
финансиски 
средства 

Вкупно       30.000 ден. 



Одбележување на државни и општински празници во 2023 година 

5. Одбележување на државни празници

Краток опис на 
активноста: 

Градоначалникот, Делегација од општинската администрација, 
Советот на општината, невладини организации, општински 
училишта, градинката, делегации од партии и невладини 
организации, положуваат свежо цвеќе и оддаваат почит. 
-2 април (Ден на раѓањето на Ѓорче Петров) 
-8 април ( Меѓународен ден на Ромите) 
-9 Мај ( Денот на победата против фашизмот) 
-24 Мај ( Ден на Св. Кирил и Методиј) 
-28 јуни (Годишнина од погибието на Ѓорче Петров)- 
- 8 септември (Ден на независноста) 
-11 Октомври (Ден на народното востание) 
-23 Октомври  (Ден на македонската револуционерна борба) 
-13 ноември/ 14 ноември (Ден на ослободување на Скопје и Ѓорче 
Петров) 
-8 декември (Ден на Св. Климент Охридски) 
- положување цвеќе и по повод празници, манифестации и 
активности на градоначалникот кои не се дел од програмата за 
култура 

Главна цел: *Одбележување на државни празници, зачувување и негување
традицијата, истакнување на значајни историски настани, како и 
поттикнување на патриотскиот дух кај граѓаните и љубов кон 
татковината. 
*Оддавање почит и негување на споменот за загинатите борци кои
храбро загинале за слободата на нашата земја. 
*Родов баланс во делегациите за полагање цвеќе.

Време на 
реализација: 

тековна активност 

Носител на 
активноста: 

 Сектор за поддршка на градоначалник /Протокол 

Резултати: -Одбележување на државни празници; aктивно и масовно вклучени 
граѓани во овој традиционален настан; 
-Оддавање почит и чест, како и негување на споменот за паднатите 
борци 
- Подеднаква родова застепеност во делегациите за полагање цвеќе 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи  100.000,00 ден. 



Потрошени 
финансиски 
средства 

Вкупно        21.250 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

Вкупно        78.750 ден. 

6. Одбележување на Денот на паднатите бранители во 2001 година

Краток опис на 
активноста: 

Со комеморативна свеченост, положување цвеќе и армиски почести, 
делегации предводени од градоначалникот им оддадоа почит на 
бранителите од село Волково кои загинаа во конфликтот во 2001 
година. 
 

Главна цел: 
•Оддавање почит и негување на споменот за загинатите бранители
кои загинаа во конфликтот од 2001 година. 
•Негување и поттик на патриотските чувства на граѓаните.
* Родов баланс во делегациите за полагање цвеќе.

Време на 
реализација 10 август 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник /Протокол 

Резултати: 
Оддадена почит и чест и сеќавање и негување на споменот за 
паднатите бранители во конфликтот од 2001 година, да не се заборави 
нивната огромна жртва за нашата татковина. 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни расходи            20.000,00 ден. 

Потрошени 
финансиски средства / 

Останати 
финансиски средства Вкупно     20.000 ден. 



7.Прослава за  Ден на Ромите , 8 април 

Краток опис на 
активноста: 

Поддршка за одбележување на Меѓународниот ден на Ромите , почит 
кон културните вредности на ромската заедница во Македонија 

Главна цел: Поддршка на ромската заедница да ги развиваат својата култура и 
традиции, негување добри односи и меѓусебна почит  

Време на 
реализација 

 8 април 

Носител на 
активноста Сектор за поддршка на градоначалник /Протокол 

Резултати: Одлична соработка, негување добри односи и меѓусебна почит со 
ромската популација  

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни трошоци           30.000 ден.          

Потрошени 
финансиски 
средства средства 

    / 

Останати 
финансиски Вкупно          30.000 ден. 

8.Културно-уметничка програма по повод одбележување 20 септември- 
Ден на Општина Ѓорче Петров 

Краток опис на 
активноста: 

Одбележување на Денот на општината со културно-уметничка  
програма  
На 20 септември, за Свечената седница и во попладневните часови беше 
организирана културно-уметничка програма, крводарителска акција и 
турнири  кои се дел од низата манифестации по повод денот на Општината. 
*Општината се залагаше да обезбеди еднаква застапеност на мажите и
жените во сите активности 

Главна цел: 
Целта е одбележување на 20 септември, Ден на општината, заедно со 
граѓаните на општината;  вклучување на граѓаните во одбележувањето на 
овој ден преку спортските и културните манифестации. 



Време на 
реализација 

20 септември 

Носител на 
активноста 

Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

Промоција на Општина Ѓорче Петров преку културните и спортските 
манифестации; aктивно вклучување на граѓаните, училиштата, вработените 
во одбележување на овој ден преку учество во културните и спортските 
настани. 

* Подеднаква застапеност на мажите и жените од општината

Предвидени 
трошоци  по 
позиции 

Услуги за печатење, копирање  и издавање 0 ден. 

Договорни услуги            100.000,00 ден. 

Други оперативни расходи       50.000,00 ден. 

Прехранбени продукти и пијалоци 0 ден. 

Угостителски услуги 0 ден. 

Вкупно 
предвидени 
средства  : 

  650.000,00 ден. 

Потрошени 
средства 

Договорни услуги        65.294 ден. 

Останати 
средства 

Вкупно останати средства          
     584.706 ден. 

9. Поддршка и партиципација во надворешни проекти од областа на
културата; програмите на културно-уметничките друштва на територијата 
на Општина Ѓорче Петров; автори/авторки, уметници, самостојни 
уметници, здруженија на граѓани, фондации и други правни и физички 
лица што вршат дејност од областа на културата; 

Краток опис на 
активноста: 

Партиципација на Општина Ѓорче Петров во проекти од областа на 
културата или за кои Општина Ѓорче Петров има потпишано меморандуми 
за соработка. Активноста подразбира добивање на логистичка, техничка и 
финансиска подршка на проектите за кои општината е согласна дека ќе се 



реализираат во соработка со владини или невладини организации. 
Општината логистички и финансиски ги поддржува програмите на 
културно-уметничките друштва на територијата на Општина Ѓорче Петров; 
логистичка и финансиска поддршка на активностите на автори/авторки, 
уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани, фондации и други 
правни и физички лица што вршат дејност од областа на културата на 
територијата на Општина Ѓорче Петров 

Главна цел: Целта на овие активности е издигнување на културната свест на граѓаните, 
да се даде поттик и шанса особено преку финансиска поддршка на младите 
уметници, талентираните граѓани, културните работници активно да се 
вклучат во културните настани и преку соработка,промовирање и поддршка 
на активностите на автори/авторки, уметници, самостојни уметници, 
здруженија на граѓани во областа на културата. за создавање на одговорно 
општество.  
Исто така целта на општината е  успешна реализација на проектите и нивно 
следење и вреднување; традиционално да се негуваат културните и 
историските традиции, фолклорот и етнологијата на населението од 
општината и пошироко, како и промовирање на македонскиот фолклор и 
традиција.  

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за jавни дејности/Советник за култура 

Резултати: Заемна доверба, соработка, партнерство, независност, учество, 
транспарентност, одговорност, еднакви можности и недискриминација; 
ефективна и ефикасна реализација на проектите; одржлив развој на 
проектите; зацврстување на соработката на  општината со невладиниот 
сектор aфирмирање и промовирање на македонскиот фолклор и традиција 
Афирмација на уметници, издигнување на културната свест кај граѓаните и 
информираност за културните настани. 
Активно и помасовно вклучување на граѓаните во културните настани како 
и поттик и поддршка на уметници во Општината. 

Предвидени 
трошоци  по 
позиции: 

Други договорни услуги              150.000 ден. 
Трансфер до здруженија 520.000,00 ден 
Други трансфери за физички лица и уметници 100.000,00 ден. 
Вкупно           770.000 ден. 

Потрошени 
средства 

  / 

Останати 
средства 

  770.000 ден. 



10. Литературно читање во спомен-собата на Анте Поповски
Краток опис на 
активноста: 

*Литературно читање со сите љубители на пишаниот збор, истакнати поети
и писатели во соработка со Друштвото на писатели на Македонија 
*Поддршка за одржување на Меѓународната поетско-културна
манифестација „Анте Поповски-Антево перо” и доделување на наградата 
Антево слово во чест на истакнатиот поет, писател и академик Анте 
Поповски. Во текот на оваа манифестација се читаат песни од наградените, 
се емитува видео материјал и се доделуваат награди и благодарници од 
страна на организаторот. 

Главна цел: Да се доближи пишаниот збор до граѓаните, до децата,  збогатување на 
културниот живот, поетско дружење. 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/ Советник за култура 

Резултати: Побогат културен живот, средби со македонски поети 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

Храна и пијалоци           10.000,00 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

/ 

Останати 
финансиски 

Вкупно         10.000,00 ден 

*Манифестацијата се одржа во Музејот на македонската борба и
самостојност 

11. Звуци на културата  2023
Краток опис на 
активноста: 

Во рамките на манифестацијата „Звуците на културата можеа да уживаат 
во изведбата на  македонски музички бендови и музичари како и настапи 
на културно-уметнички друштва кои со своите традиционални песни и ора 
и на присутните им овозможија задоволство и уживање. 
Присутните можеа да погледнат ракотворби, презентација на храна и 
пијалоци од локални производители, хуманитарни акции.( *беше 
поттикнато учество на жени изложувачи.) 
Традиционално, како и секоја година се организираше и крводарителска 
акција во Центарот за култура. 



Главна цел: Збогатување на културниот живот, издигнување на културната свест на 
граѓаните  ,афирмација на млади таленти,како и  помалку познати пејачи и 
бендови,издигнување на културата и во периферијата на градот, промоција, 
афирмација и негување на  македонскиот фолклор и традиција, вклучување 
и на повозрасните  во изведбата и во публиката.  
Целта на оваа активност е поттикнување на интерес кај граѓаните, поголема 
соработка со збратимените општини преку размена на искуства како и 
збогатување на културниот живот во општината. 

Време на 
реализација: 

19-24.септември  /реонски парк 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура/ одделение за поддршка 
на градоначалник 

Резултати: Активно и масовно учество на граѓаните во културниот живот , масовна 
посетеност на настапите. Збогатување на културниот живот на граѓаните од 
сите возрасти, децата, младите, масовна посетеност, анимирани и 
задоволни граѓани.    

Предвидени 
трошоци  по 
позиции 

Услуги за печатење и копирање         50.000,00 ден. 

Други договорни услуги        330.000,00 ден. 

Други оперативни расходи     30.000,00 ден. 

Храна и пијалоци     50.000,00 ден. 

Трансфер до здруженија  40.000,00 ден. 

Вкупно 
предвидени: 

      500.000,00 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

Други оперативни расходи         28.160  ден. 

Договорни услуги            225.260 ден. 

Вкупно:        253.420 ден.   

. 

Останати Вкупно          246.580 ден.       

*Општината промовираше родов баланс при изборот на учесници

12. Детски фестивал
Краток опис 
на 
активноста: 

Детски фестивал на кој конкурираа автори со оригинална музика и текст и на кој 
настапуваат ученици од основните училишта во Општина Ѓорче Петров и секоја 
година настапуваат со нови композиции.  

Главна цел: Негување на културните вредности, поттик за активно учество на учениците на 
фестивалот и промовирање на музиката и културата меѓу најмладите. 



Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати: Активно учество на младите во областа на културата и истакнување на талентот 
кај најмладите 

Вкупно 
предвидени 
финансиски 
средства: 

Договорни услуги          60.000,00 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 Музика и аранжман на песните      33.220  ден. 
Автор на текстовите за песните      13.288 ден. 

Вкупно       46.508 ден. 
Останати 
финансиски 
средства 

Вкупно        13.492 ден. 

13. Заеднички концерт на основните училишта „ Пееме во хор, пееме и соло”
Краток опис 
на 
активноста: 

Училишните хорови од сите шест основни училишта во Општина Ѓорче Петров 
настапија на заеднички концерт под мотото „Пееме во хор, пееме и соло, сите се 
радуваме, нема веќе школо”.  
Концертот не беше со натпреварувачки карактер туку беше можност секое од 
ООУа да се претстави со свои изведби по свој избор и претставуваше дружење и 
меѓусебна соработка на учениците и наставниците по музичко од основните 
училишта, како и размена на нивните искуства.  

Главна цел: Поттик и мотивирање на учениците да го истакнат својот талент, да ги искажат 
своите музички способности , да се трудат, да веруваат во својот успех и во 
своето знаење.  Исто така е и можност за соработка меѓу наставниците по 
музичко и меѓу децата од секое општинско основно училиште. 

Време на 
реализација: 

мај/Центар за култура 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати:  Мотивирани, самоуверени и исполнети ученици и наставници како и подлабока 
соработка меѓу наставниците по музичко од сите основни општински училишта. 
Активно учество на децата во културниот живот во општината и негување и 
поттикнување на нивната љубов кон музиката. 



Предвидени 
финансиски 
средства: 

Храна и пијалоци       10.000,00 ден. 
Услуги за печатење и копирање 20.000,00 ден. 

Вкупно          30.000,00 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства  

Набавка на безалкохолни пијалоци-вода        8.000,00 ден. 

Останати 
финансиски 
средства  Вкупно      22.000,00 ден 

14. Новогодишна претстава за деца

Краток опис на 
активноста: 

Македонски актери ги забавуваат најмладите со новогодишна претстава која 
ќе ги понесе во светот на бајките. 

Главна цел: Целта на оваа активност е поттикнување на интерес и љубов на децата кон 
театарот, уметноста, културата. 

Време на 
реализација декември 

Носител на 
активноста Општина Ѓорче Петров 

Резултати: 
Збогатување на културниот живот на најмалите во Општината,задоволни и 
среќни дечиња 

Вкупно 
предвидени 
финансиски 
средства: 

Договорни услуги                 60.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

/ 

Останати 
финансиски 
средства 

Вкупно         60.000 ден. 



*Реализирани активности кои не се дел од програмата за активностите на
Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор за 2023 година: 
-Изложба на фотографии и концерт со лица со интелектуална попреченост од 
ЦПЛИП Изложба на фотографии и концерт со лица со интелектуална 
попреченост од ЦПЛИП „Порака” и ученици со типичен и атипичен развој  од 
основните училишта во Општина Ѓорче во Центарот за култура за концерт „ Ние 
, луѓето ” на ден 4  ноември 2023 година.  
- Изложба „Синестетички релации“ 2- 14 ноември на која беа изложени дела 
(керамики, слики и објекти) и видео проекција изготвени од двајцата уметници, 
жители на Ѓорче чие студио „Керакамика” за изработка на уметнички предмети 
и одржување работилници од областа на керамиката веќе неколку години 
успешно егзистира на територијата на oпштината  
-Ликовна колонија 
- Манифестација Златен вез 
- Манифестација Од Бистра преку Дервен до Ханриево 

За реализација на програмата за активностите на Општината Ѓорче Петров од 
областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2023 година (за 
период од 01. 01. - 30. 12. 2023 година) по сите позиции:  

 Вкупно планирани средства:       2.365.000                   ден.
 Потрошени средства :           148.031       ден.    
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Стр.39  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на  Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на 

Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа 
 на спортот и поддршката на невладиниот сектор за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на спортот и 
поддршката на невладиниот сектор за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Четириесеттата седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 
година. 

 
 
 
 
Број 02-557/4                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Стр.40  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата  
за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот 

 и поддршката на невладиниот сектор за 2023 година 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и 
подршката на невладиниот сектор за 2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/6                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                     Ленче Нелоска с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ПРЕДЛОГ-ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за активностите на Општината Ѓорче Петров 

од областа на спортот и поддршка на невладиниот сектор 
за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 година 

Стр.41  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  14 Март 2024 година
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I. ВОВЕД 

Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на активностите 
планирани во Програмата од областа  на спортот, рекреацијата и поддршката на 
невладинот сектор на  Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 
година. 

Извештајот ги вклучува реализираните  активностите, времето на реализација, 
целите и резултатите на активноста и реализираните финансиски средства сумативно 
и поединечно за секоја активност планирана  во програмата. 

Активностите од областа на спортот на Општина Ѓорче Петров беа насочени кон 
подобрување на квалитетот на спортот и омасовување на спортот  
За реализирање на активностите од Програмата од областа на спортот за 2023 година, 
Општина Ѓорче Петров ги превзема сите потребни активности и ги стави на 
располагање своите технички и човечки ресурси. 

Во текот на 2023 година во период од 01.01.2023 до 31.12.2023, согласно програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и поддршка на невладиниот 
сектор  се реализирани следните  активности: 

1.Традиционални спортски активности и манифестации

• Поддршка на училишниот спорт

2.Поддршка на установи и НВО од областа на спортот,спортисти и спортски клубови,програми и
проекти на останати спортски организации од интерес на општина Ѓорче Петров 

• Поддршка на спортски клубови

- Поддршка на ЖРК Ѓорче Петров 
- Поддршка на ФК Македонија ЃП, за учество во еврокуповите 
-Аква Про 
-Пинг понг клуб 1060 АС ЃП 
-БК 1060 
-ФК Њу Старс 
-Мото клуб Вардар 
-Здружение-Специјална олимпијада Македонија 
-Одбојкарски Клуб Ѓорче Волеј 
-ФК Волково 



3 

-Танцов Клуб Бранимир и Бранкица 
-Фитнес Клуб Инфинити ДООЕЛ 
-Здружение за промоција и култура 
-Пливачки Клуб Скопје 

РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ 

Во период од 01.01.2023 до 31.12.2023  реализирани се следниве активностите од 
Програмата од областа на спортот за 2023 година: 

 - Програмата на ОСУС Ѓорче Петров, односно активностите според календарот на 
училишни натпревари. 

1. Општински сојуз на училишен спорт

Краток опис на 
активноста: 

* Општина Ѓорче Петров материјално и финансиски ќе го поддржува
училишниот спорт на основните училишта во општина Ѓорче Петров: 
Лига систем и турнир систем натпревари во определените колективни и 
индивидуални спортови во машка и женска конкуренција за 
регионалниот и националниот систем на натпревари на училишниот 
спорт во Македонија, преку Сојузот на училишен спорт Ѓорче Петров. 
*Доставен комплетен финансов план, годишна програма и календар на
натпревари. 

Главна цел: Афирмација и запознавање со екипниот спорт на школската популација, 
дружење преку спортот. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Спортска социјализација и запознавање со колективните спортови. 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

Хонорари, тековни работи( фотографирање, награди и сл.) и трошоци за 
стручните лица                                                                                 400.000,00 ден 
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Потрошени 
финансиски 
средства 

 400.000 ден 

2. Поддршка и помагање на професионални и аматерски клубови.

Краток опис на 
активноста: 

* Општина Ѓорче Петров финансиски ќе ги поддржува спортските
клубови – на територија на oпштина Ѓорче Петров, кои покажуваат 
значанен придонес во развој на спортот и спортската рекреација како и 
афирмација на општината. 

Главна цел: Помагање во финансирањето и финансиска помош за учество во лигите и 
натпреварите, помош за купување на опрема и тековни трошоци. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

1.000.000,00 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 Вкупно потрошени, 1.000.000,00 ден 

3. Поддршка на спортисти од територијата на Ѓорче Петров.

Краток опис на 
активноста: 

* Општина Ѓорче Петров финансиски ќе ги поддржува спортистите– на
територија на Општина Ѓорче Петров, кои покажуваат значанен 
придонес во развој на спортот и спортската рекреација како и 
афирмација на општината 

Главна цел: Помагање во финансирањето и финансиска помош за учество во лигите и 
натпреварите, помош за купување на опрема и тековни трошоци. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 
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Предвидени 
финансиски 
средства: 

500.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

500.000 ден. 

4. Ден на општината Ѓорче Петров.

Краток опис на 
активноста: 

* -.  ,, Традиционален крос “ –Активност која ќе се реализира по повод
Празникот на општината. Реализацијата на активноста ке се спроведе 
преку Одделението за Јавни дејности во соработка со основните 
училишта 
-,, Шаховска табла“-турнир во шах - Активност која ќе се реализира по 
повод Празникот на општината. Реализацијата на активноста ке се 
спроведе преку Одделението за Јавни дејности во соработка со месните 
заедници. 

-,, ИГРА НА ХЕРОИ“-турнир во мал фудбал - Активност која ќе се 
реализира по повод Празникот на општината. Реализацијата на 
активноста ке се спроведе преку Одделението за Јавни дејности во 
соработка со институциите од јавен карактер кои се наоѓаат во 
Општината Ѓорче Петров 

Главна цел: Помагање во финансирањето и финансиска помош за учество во лигите и 
натпреварите, помош за купување на опрема и тековни трошоци. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

60.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

0 
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Стр.49  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
 во областа на образованието за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на образованието за 
2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата 
седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/5                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Стр.50  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 
 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

за активностите на Општина Ѓорче Петров 
од областа на образованието за 2023 година  

 
Член 1 

 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на образованието 
за 2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 02-507/7                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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IV. Рекапитулар за планирани и потрошени финансиски сретства

Активност/позиц
ија 

Тр
ан

сп
ор

т 
н

а 
лу

ѓе
 

(у
че

н
и

ц
и

, н
ас

та
вн

и
ц

и
) 

П
ре

хр
ам

бе
н

и
 п

ро
д

ук
ти

 и
 

п
и

ја
ло

ц
и

 

Н
ас

та
вн

о 
об

ра
зо

вн
и

 
п

ом
аг

ал
а 

У
чи

ли
ш

н
и

 м
ат

ер
ја

ли
  

Д
ру

ги
 м

ат
ер

ја
ли

 

И
н

ф
ор

м
ат

и
чк

а 
оп

ре
м

а 
 

И
н

те
рн

ет
 п

ре
тп

ла
та

  

 У
сл

уг
и

 з
а 

п
еч

ат
ењ

е,
 

ко
п

и
ра

њ
е 

и
 и

зд
ав

ањ
е 

Д
ру

ги
 д

ог
ов

ор
н

и
 у

сл
уг

и
 

Д
ру

ги
 о

п
ер

ат
и

вн
и

 
ра

сх
од

и
 

С
ре

д
ст

ва
 з

а 
хи

ги
ен

а 

Тр
ан

сф
ер

 н
а 

ср
ед

ст
ва

 д
о 

1 Упис на првачиња 
во основните 
училишта 

270.000
,00 

2 Обезбедување на 
интернет пристап 
за сите основни 
училишта 

245.400,00 

3 Креирање на 
стимулативна 
средина за учење  
Опремување на 
училиштата со 
наставни 
помагала, 
нагледни средства, 
дидактички 
матерјали и 
информатичко-
комуникациска 
технологија, 
опрема на 
кабинетите за 
предметна со 
настава, 
зголемување на 
библиотечниот 
фонд и др 

4 Креирање 
воннаставни 
активности 



(Планирање на 
заеднички 
воннаставни 
активности на сите 
основни училишта) 
-Литературни и 
ликовни конкурси; 
-Општински 
квизови на знаење; 
-Детска ликовна 
колонија; 
- Априлијада-
детски маскенбал 
-Посета на 
концерти, театри, 
музеи, 
природонаучни 
установи и сл.; 
-Општински хор и 
оркестар. 
-Театарски 
претстави, 
гостување на 
актери по повод 
празници и 
значајни денови на 
општината (Нова 
година, денот на 
планетата земја)        
- Одбележување на 
денот нана 
општината 

5 Награди и 
признанија на 
талентирани и 
надарени 
ученици и 
наставници од 
основните 
училишта за денот 
на општината, 
согласно 
Правилникот за 
доделување 
награди, дипломи 
и пофалници на 
учениците и 
просветните  
работници во 
Општина Ѓорче 
Петров 

60.000,0
0 

6 Поддршка на 
учениците и 
наставниците за 
организација на 
училишни и 
општински 
натпревари и 
учество на 
регионални, 
државни и 
меѓународни 
натпревари, 
согласно 
Правилникот за 
условите и начинот 
за доделување  на  
финансиски 



средства за 
поддршка на 
жителите на 
Општина Ѓорче 
Петров од областа 
на јавни дејности-
образование 

7 "Здрава храна за 
здрави деца" -
Бесплатна ужинка 
или појадок на 
учениците во I  
одделение во 
основните 
училишта  

1.78

8 Консултативни и 
други услуги  во 
основните 
училишта 

542.081,00 

9 Подршка и 
партиципација во 
надворешни 
проекти (МИО, 
екологија, 
безбедност во 
сообраќај, 
инклузија на деца 
со посебни 
потреби, спорт и 
млади, родова 
еднаквост и сл) 

10 Обезбедување 
посебни права и 
ослободувања на 
припадниците на 
безбедносните 
сили на 
Р.Македонија и 
членовите на 
нивните семејства, 
жители на 
Општина Ѓорче 
Петров во 
основните 
училишта 

2

Вкупно 
270.000

,00 
60.000,0

0 
245.400,00 542.081,00 2.0
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V. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА 
ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

Активностите од областа на основното образование утврдени  со оваа 
програма се во вкупен износ од 4.936.000,00 денари и се финансирани од 
Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2023 година.  

Во период од 01.01.2023 до 31.12.2023 реализирани се 3.163.807,00. 

          Градоначалник  
Александар Стојкоски с.р
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за еднакви можности на жените и мажите 
 на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Се објавува Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за еднакви можности на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров за 
2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата 
седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/6                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за еднакви можности на жените и мажите 
на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за еднакви можности на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров за 
2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/8                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                       Ленче Нелоска с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на Програмата од областа на еднаквите можности 
на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров 

 за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 година 
 

Скопје, март  2024 година 
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1. ВОВЕД  
 Извештајот за активностите на Комисијата  за еднакви можности на жените и 
мажите е изготвен во насока да даде целосна слика за активностите на  Комисијата  
за еднакви можности на жените и мажите за  период  од ( 1.01.2023 - 31.12 2023 год).  
  Со овој извештај  се опфатени планираните и потрошените  сретства кои 
Комисијта за еднакви можности ги има релизирано во 2023 год.  
 
 
 
1. Извештај за состојбата на еднаквите можности во единиците на локалната 

самоуправа за 2023 год.  
 

Општина Ѓорче Петров во периодот од 2023 год. ги оствари следниве резултати 
во однос на предвидените цели : 
 Во насока на зајакнување на институционалните капацитети за унапредување 
на еднаквите можности на жените и мажите, зголемени се знаењата и вештините на 
комисијата за еднакви можности, координаторот и заменик коордонатор и дел од 
претставниците на општинската администрација во областа од  родовата еднаквост.  
 1. За Интерсекторската група од Општина Ѓорче Петров се одржа работилница 
во хотел  ,, Бистра " Маврово  во врска со изготвување на нова  Стретегија за родова 
еднаквост 2024 – 2027 год.  Одржани се обуки за родовите односи од УН Вомен за 
општинската админисатрација и членовите на КЕМ.  

Изготвена е нацрт верзија на Стретегијата за родова еднаквост за 2024-2027 за 
која УН Вомен ќе изготви бесплатно штампање на истата. 
 

Во Општина Ѓорче Петров организирани  се 4 обуки  за родова еднаквост во 
соработка со УН Вомен кои беа наменети за општинската админисрација и  членовите 
на советот.  

Обуките се одржаа во хотел ,,Бистра,, во Маврово за интерсекторската група и 
во Радика  за администрацијата, а за советниците во Хотел ,,Изгрев" во Струга и хотел 
,, Романтик "во Велес.   
 2.Активноста по програма за родова еднаквост едукација и обука по прва помош 
за учениците од основните училишта во Општина Ѓорче Петров се спроведе во 
соработка со Црвениот крст на РСМ.  
 3.Се оствари взаемна соработка и потпишување на меморандум за соработка со 
НСРР, каде невладината организација во 2024 год. ни дава услуги за бесплатна правна 
помош за жртви на семејно насилство и секаков вид на родово базирано насилство .   

Беше одржана и трибина за семејно насилство во Културниот дом во Ѓорче 
Петров во соработка со НСРР каде присуствуваа релевантни институции и се 
дискутираше за превенција од семејно и родово базирано насилство како и за мерките 
кои треба да се превземат за спречување на истото.   

4.Во Домот за култура во Ѓорче Петров се одржа  ликовен и литературен конкурс 
на тема  ,,Со љубов против насилството " на ден 22.12. 2023 год. каде на учениците од 
основните училишта им беа доделени дипломи и пригодни награди.  
  5.Од ЗЕЛС е организирана работилница за Координаторите за родова еднаквост  
на тема  ,,Кон родово одговорни општини,, каде на веб страната на ЗЕЛС треба да се 
внесат родово разделени податоци во РОБ платформата . 
  6. Со НВО Центар за истражување и креирање на политики се  потпиша на нов 
меморандум за взаемна соработка каде се продолжува со проектните активност во 
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врска со проектот ,, Градење на здрави животни навики на момчињата од Ѓорче Петров 
и Гостивар.  
 Изготвена е нацрт верзија на Стретегијата за родова еднаквост за 2024-2027 за 
која УН Вомен ќе изготви бесплатно штампање на истата 
 На Седница на Совет е усвоена и Заложба за унапредување на родовата 
еднаквост и елиминирање на насилството врз жените и семејното насилство .   
  
1.Обука за родова еднаквост – Стретегија за родова еднаквост 2024-2027 год .  

Краток 
опис на 
активност
а 
   

Во Општина Ѓорче Петров организирани  се 4 обуки  за родова 
еднаквост во соработка со УН Вомен кои беа наменети за 
општинската админисрација и  членовите на советот.  
Обуките се одржаа во хотел ,,Бистра,, во Маврово за 
интерсекторската група и во Радика  за администрацијата, а за 
советниците во Хотел ,,Изгрев" во Струга и хотел ,, Романтик "во 
Велес.  

Главна цел 
: 

Едукација на општинската администрација за нова стратегија за 
родова еднаквост 2024-2027 и унапредување на родова еднаквост  
за членовите на интерсекторската група   како и креирање на 
родови политики за советниците.  

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2023 год  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров и УН Вомен и УН Вомен  

Потрошен
и сретства  

/ реализирано 

  
 
 

2.Едукација и обука по прва помош во соработка со Црвен крст на РСМ.  
Краток 
опис на 
активноста 
   

Едукација и обука по прва помош за учениците од основните 
училишта во Општина Ѓорче Петров се спроведе во соработка со 
Црвениот крст на РСМ. 

Главна цел : Поттикнување на родовиот аспект преку едукативни 
реботилници за момчиња и девојчиња и превенција по прва 
помош.  

Време на 
релизација : 

Во текот на 2023 год  

Носител на 
активноста 
: 

Општина Ѓорче Петров  

Резултати : Обучени ученици за превенција по прва помош 
Предвиден
и 
финансиск
и сретства : 

      12.000  ден  
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Потрошени 
финансиск
и сретства  

      0 

Вкупно 
останати  

/ реализирано 

 
 
 
  

3.Трибина  за превенција од семејно насилство и секаков вид на насилство  
Краток 
опис на 
активност
а 
   

На ден 10.03. 2023 год во Културниот дом во Ѓорче Петров се 
одржа трибина за превенција од семејно и родово базирано 
насилство  

Главна цел 
: 

Мерки за превенција од семејно насилство и родово базирано 
насилство.  

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2023 год  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров  НСРР 

Потрошен
и сретства  

/  реализирано 

  
 

4. Со ,, Љубов против насилството,,  
Краток 
опис на 
активност
а 
   

Ликовен и литературен конкурс на тема ,, Со љубов против 
насилството "  се одржа на ден 22.12.2023  год. во Културниот дом 
во Ѓорче Петров.  Беа доделени награди и дипломи на најдобрите 
ученици .     

Главна цел 
: 

Поттикнување на љубов и хуманост и ненасилство.  

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2023 год  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров  

Потрошени 
сретства  

/ реализирано 

 
 

5.Проект со ЗЕЛС ,, Кон родово одговорни општини ,,- РОБ платформа 
Краток 
опис на 

Во тек е проектот со ЗЕЛС ,, Кон родово одговорни општини ,, каде 
во РОБ платформата на веб страната на ЗЕЛС се  собрааат родово 
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активност
а 
   

разделени податоци по пол  за секоја тековна година  од сите 
институции во Општина Ѓорче Петров.  

Главна цел 
: 

Собирање на дата база на податоци заради евиденција на 
состојбата на родовата еднаквост во Ошптина Ѓорче Петров кои ќе 
бидат потребни  за   изготвување на на нови програми и Стратегија 
за родова еднаквост.  

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2023 год.  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров  

Финансии  / реализирано 
  
6.Проект со ЦРПМ ,, Градење на здрави животни навики на момчињата во Ѓорче 
Петров   

Краток 
опис на 
активност
а 
   

Во тек е втора фаза од проектот ,, Градење на здрави животни 
навики на момчињата во Ѓорче Петров ,, каде Општина Ѓорче 
Петров потпиша Меморандум за соработка со НВО ЦРПМ .  

Главна цел 
: 

Градење на здрави животни навики на момчињата од Општина 
Ѓорче Петров. 

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2023 год  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров  и ЦРПМ  

Финансии  
 

Општината нема финансиски трошоци / трае проектот 

 2.Податоци за предвидени и релизирани сретства поединечно за 
Комисијата за еднакви можности  

 
Од планираните  103.000,00  ден. предвидени во Програмата на Општина Ѓорче 

Петров за 2023 година за потребите на Комисијата за еднакви можности на жените и 
мажите  оваа година  не се потрошени финансиски сретства, но за набавка на 
училишни материјали за  ликовен и литературен конкурс ,,Со љубов против 
насилството" кој се одржа во 2023 год.  сретствата ( 12.843,00 ) ќе  се исплатат во 2024 
год.  

 
Реализирани активности, а не се планирани  во програмата за еднакви можности 
на жените и мажите. 

 
1. Проект на УН Вомен за родово одговорно буџетирање- работилници  и обуки  на 

комисијата за родова еднаквост.  
2. Трибина за превенција од семејно насилство во соработка со НСРР.  
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3.  Бесплатна правна помош на жртви на семејно насилство во соработка со НСРР.   
4. Активности на ЗЕЛС со локална самоуправа – РОБ платформа работилници и 

(собирање на статистички податоци).   
5. Проект на ЗЕЛС ,,Кон родово одговорни општини ,,    
6. Проект со НВО ЦИКП ,,Градење на здрави животни навики на момчињата во  

Ѓорче Петров ". 
 

Активности кои се  планирани , а не се релизирани од програмата за еднакви 
можности на жените и мажите.  
 
1. Награда  бизнис жена на годината на Општина Ѓорче П.  
2. Трчаме за родова еднаквост на Кучково (членови на совет и администрација.  

   
 
Вкупно планирано 103.000 
Вкупно потршено    0 ден. 

Рекапитулар за планирани и потрошени финансиски сретства  
 
 

  

Рекапитулар на 
потрошени сретства за 
еднакви  можности на 
жените и мажите  
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Едукации и обуки по 
прва помош во 
соработка со Црвен 
крст.               12.000 0 

 
2 
 

 
Стретегија за родова 
еднаквост 

      50.00 0 

3 
Промоција на родовата 
еднаквост  

         41,000 0 

4 

Надградба на 
институционалните 
капацитети на 
Општина Ѓорче Петров 
за интегрирање на 
родовите аспекти во 
политиките и буџетите                  0                  0 

 
Вкупно         103.000 

               
0 
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        Градоначалник 
        Александар Стојкоски с.р. 

                            
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за заштита на животната средина и природата 
 на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина и природата на подрачјето на Општина 
Ѓорче Петров за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Четириесеттата седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/7                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за заштита на животната средина и природата на подрачјето 
на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за заштита на животната средина и природата на подрачјето на 
Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/9                                                          Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за заштита на животната средина и   природата на подрачјето 

на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2024 година 
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I. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

II.                              
Во врска со програмата заштита на животната средина и природата на 

подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2023год. предвидени беа активности за 
подобрување на квалитетот на живеење на населението. Врз основа на анализа на  
реалната состојба на квалитетот на животната средина во општината како и 
преземање на соодветни мерки согласни со Законот за животна средина, заштита на 
животот и здравјето на луѓето, предвидување, следење, спречување, ограничување и 
отстранување на негативните влијанија врз животната средина и превземање на 
контролата врз активнистите кои ја загрозуваат животната средина,како и врз основа 
на потребите беа утврдени проектите и активностите со програмата за заштита на 
животна средина и природата  на подрачјето на  општина Ѓорче Петров за 2023 година. 

 
 

Ред. 
Бр. 

Име на проект Предвидени 
средства 

Средства по 
ребаланс 

Статус 

1. Изработка на 
Локален акционен 
план за животна 
средина (ЛЕАП)  

0 0 Реализиран 

2. Изработка на 
Зелен катастар на 
Град Скопје 

200.000 200.000 Нереализиран 

5. Подигање на нови 
зелени површини 
и хортикултурно 
уредување и 
одржување преку 
проетот за 
почиста 
животна 
средина 
,ЗА ПОУБАВО 
ЃОРЧЕ 

1.000.000 1.000.000 Не реализиран 

6. Набавка на 
декоративни 
садници и 
сезонски цвеќиња 

200.000 200.000 Не реализиран 

8. Посетување на 
обуки и семинари 
од областа на 
животна средина 
за вработените во 
секторот за 
заштита на 

50.000 50.000 Не реализиран 
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животна средина 
и природата 
Проекти за 
подигање на 
еколошка свест кај 
граѓаните 

11. Проект-Подигање 
на еколошката 
свест во основните 
училишта и 
градинките 

100.000  Не реализиран 

 
    Градоначалник,  

                                                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај 

 за реализација на Програмата за чист воздух на подрачјето 
 на Општина Ѓорче Петров за 2023 година  

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за чист воздух на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата седница на советот, 
одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/8                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата за чист воздух 

на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за чист воздух на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/10                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
За реализација на програмата за чист воздух на подрачјето на Општина       

  Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2024 година 
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III. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ЧИСТ ВОЗДУХ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2023год. 
 

Целта на оваа програма е во соработка и компилација на програмата на Владата 
да презема мерки насочени кон промена на начините на греење на домаќинствата и 
сите други сектори: градежништвото, греењето на мали фирми, транспортот, 
уредувањето на јавните површини, заедно со зајакнувањето на капацитетите на 
инспекцискиот надзор и зачестени контроли во индустриските капацитети и другите 
правни субјекти ќе дадат најдобри резултати за решавање на проблемот.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Градоначалник,  
                                                                                                      Александар Стојкоски с.р.                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ред. 
Бр. 

Име на проект Предвидени 
средства  

Статус 

1. Проект - 
енергетски 
ефикасни домови 
ЕЕД 

500.000 Нереализиран 

2. Набавка и монтажа 
на фотоволтаични 
панели на кровот 
на ООУ Страшо 
Пинџур 

522.750,00 Поднесена 
апликација, се 
чека одговор од 
донатор 

3. 
 

Подршка на 
локални акциски 
групи за настани за 
чист воздух 

100.000 Нереализиран 

4. Теренски увид на 
градилишта 

/ Тековно 

5. Контрола на 
градежни 
компании и увид на 
планот 

/ Тековно 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за  

реализацијана Програмата за јавно осветлување  
на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за јавно осветлување на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата седница на советот, 
одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/9                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за јавно осветлување на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за јавно осветлување на Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/11                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                       Ленче Нелоска с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.80  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

За реализација на програмата за одржување и развој на јавното осветлување 
на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2024 година 
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IV. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ЈАВНОТО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
 

I.1 Одржување на системот на јавно осветлување со утврден во предметот на ЈПП  
Одржувањето на системот на јавно осветлување се врши од страна на приватен 

партнер со кој е потпишан договор за ЈПП со точно утврден опфат и предмет на ЈПП. 
Трошоците за оддржување на системот на јавно осветлување во согласност со 
договорот за ЈПП се исплаќа на месечно ниво како надоместок за ЈПП кој изнесува 
991.535 денари без ДДВ, или вкупно 8.923.815.00 денари за период од 9 месеци.   

Во овој надоместок за ЈПП влегува исплатата за инвестицијата за 
модернизација на системот за јавно осветлување и одржување на оперативноста и 
функционалноста на системот.  

Проектот обезбедува и работа на сите поставени светилки во општината што е 
најважен фактор со кој се обезбедува квалитетно јавно осветлување на теритоиријата 
на општина Ѓорче Петров, бидејќи граѓаните сега имаат можност преку Call центарот 
да пријават проблем во јавното осветлување со што за многу краток период од 
максимум 48 часа ќе се отстрани дефектот се разбира, ако е во рамки на проблем од 
прва категорија, а оној дефект кој е од втора категорија во зависност од дефектот во 
најбрз можен временски период со надзор од страна на општината. 
 
 
I.2 Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување  

 
Во првите 7  месеци од оваа година, за одржување на системот на јавно 

осветлување, вон опфатот на Договорот за ЈПП, беше искористен во целост 
договорот со Економскиот оператор Елмонд Електро ДОО Скопје, склучен минатата 
2022 година, па затоа врз основа на Програмата за одржување и развој на јавно 
осветлување на територија на општина Ѓорче Петров за 2023 година, во буџетот  не 
беа предвидени дополнителни средства. При изнесување на предлогот за ребаланс 
на Буџетот на Општината, а врз основа на тоа што претходно потпишаниот договор 
беше во целост реализиран, до Советот на Општината беше истакнат Предлог за 
измена на програмата за одржување и развој на јавно осветлување на територија на 
Општина Ѓорче Петров, при што во Буџетот беа обезбедени 4.000.000 денари. Врз 
основа на оваа измена, беше спроведена постапка за доделување на договор за јавна 
набавка за Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување и за 
истиот е склучен договор со Економскиот оператор Елмонд Електро ДОО Скопје. Врз 
основа на овој договор, заклучно со декември 2023 година се извршени работи во 
вредност од 1.989.072,31 денари со ДДВ со кои меѓу другото на територијата на 
Општина Ѓорче Петров се реализирани следниве работи. 

- нови линии за јавно осветлување во должина од 500м 
- монтажа на 15 нови дрвени столбови 
- монтажа на 33 нови парковски и улични LED светилки 

 
 
I.3 Потрошувачка на електрична енергија за јавно осветлување 
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Со оглед на високата нестабилност на цената на електричната енергија на 
,референтната за нас, HUPEX берза, планирањето на средства во буџетот за  оваа 
програма е речиси невозможно да се изврши со поголема точност. Имено во  
Програмата за одржување и развој на јавно осветлување на територија на општина 
Ѓорче Петров за 2023 година донесена од страна на Советот на _______________  во 
буџетската програма Ј3 се предвидени 31.000.000 денари. Оваа сума беше предвидени 
врз основа на моменталната вредност на електричната енергија на HUPEX берзата 
како и врз основа на активниот договор за снабдување со електрична енергија со 
важност до месец мај. По спроведувањето на постапката за доделување на договор за 
јавна набавка и добиената најповолна понуда, беа направени повторни анализи, при 
што , првично планираната сума е намалена на 23.237.418,00. Согласно податоците од 
добиените фактури,  на конто 421110 се потрошени вкупно 11.255.536,00 денари 
 
 
 

               Градоначалник,  
                                                                                                           Александар Стојкоски с.р.                                                                                                                            
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за ЛЕР на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за ЛЕР на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата седница на советот, одржана на ден 
14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/10                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата за ЛЕР на 

Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за ЛЕР на Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/12                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

За реализација на програмата Програмата Г10 и Д1, за поддршка на Локален 
Економски Развој на Општина Ѓорче Петров за 2023година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2024 година 
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V. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

ЗА 2023 год. (Програма ЈДА ) 
VI.   

 Во врска со програмата за подршка на ЛЕР во општина Ѓорче Петров за 2023год. 
предвидени беа активности за планирање на локалниот економски развој, утврдување 
на развојните приоритети, водење на локалната економска политика и подршка на 
развојот на МСП и претприемништвото. Исклучителчно е важно да се напомене дека 
од годишната програма за 2023год. реализирани се поголем дел од предвидените 
проекти и активности, но и други  кои воопшто не биле планирани во 2022год.,како и 
донации. 

 

 Дополнително вредно за појаснување е дека сите износи за кофинансирање во 
реализација на соодветните проекти предвидени со оваа програма се реализирани од 
други програми кои се во надлежност на Сектор за урбанизам,инвестиции и 
комунални дејности. Со цел да се избегне двојно известување за исти износи за 
кофинансирање - и од одделението за ЛЕР и од Секторот за урбанизам, во овој 
Извештај  се содржани информации за тоа кои проекти се прифатени за финансирање, 
од која институција и во кој износ, а во извештајот на Сектор за урбанизам, инвестиции 
и комунални дејности ќе бидат наведени точните реализирани износи на 
кофинансирање со буџетски средства од соодветните потпрограми соглесно 
потпиошаните Договори. 
Ова се должи исклучиво на потребата соодветните одобрени проекти, кои во најголем 
процент се од областа на комуналната и патна инфраструктура, да бидат 
кофинансирани од соодветните буџетски програми и потпрограми кои припаѓаат во 
Секторот за урбанизам, инвестиции и комунални дејности, односно токму од тие 
причини вкупниот буџет на програмата на ова одделение за 2023год. изнесуваше 
0,00МКД, а идентична е и деветмесечната реализација изразена во денари. 

 
 Одделението за ЛЕР, подготовка на проектни апликации, поддршка за ЕУ и ЈПП 
во текот на 2023год.  континуирано работеше на изработка на проектни апликации и 
согласно надлежностите силно е фокусирано во реализација на веќе започнатите-
тековни проекти (од 2021 год. и 2022год.),но и со аплицирање до соодветни институции 
(домашни, меѓународни донаторски институции/институции од централна 
власт/амбасади/технички канцеларии), па синтетизирано статусот на работењето на 
ова одделение е следен: 
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р
. 

 
Име на проект 

Институција во која 
е поднесена 

паликацијата/Изво
р на финансирање 

 
Проценет износ 

 
Статус/Реализациј

а  

1.  Изработка на 
стратешка 
документација ЛЕАП 
(2020-2026) на 
општина Ѓорче 
Петров 

Проект за 
прекугранична 
соработка Косово-
РСМакедонија-
програма за 
прекугранична 
соработка - ИПА2 
 

308.115,00МКД Компплетно 
изработен ЛЕАП-
документ на 
општина Ѓорче 
Петров. Останува 
истиот да биде 
усвоен од Совет на  
општина Ѓорче 
Петров. 

2.  Изградба на колектор 
на фекална 
канализација во 
должина од 
Л=633,33m’ и ПСОВ со 
ЕЖ 1200 во с.Орман 

Финансиран од 
проектот за 
прекугранична 
соработка Косово-
РСМакедонија-
програма за 
прекугранична 
соработка - ИПА2 
 

16.732.283,67МКД 
од кои  
12.109.538,20МКД 
се обезбедени од 
ЕУ, а  
4.622.745,00МКД 
се обезбедени со 
одлука за 
кофинансирање 
бр.08-1059/5 од 
07.06.2023год. 
Донесена од 
Совет на ОЃО 

0,00 од буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

3.  Изработка на 
Стратегија за ЛЕР 
(2023-2028) 

Донација 0,00 МКД Завршена постапка 
на прибирање 
податоци и base-line 
на стратегијата. На 
почетокот од 
2024год. ќе се 
отпочне постапка за 
донација на 
Стратегија  за ЛЕР  
која соодветно ќе 
биде поднесена до 
Советот. 

4.  Креирање на регистар 
за МСП и НВО во 
општината  
 

Сектор за економски 
одржлив развој, одд. 
за инспекциски 
надзор 

0,00 МКД Во постапка на 
прибирање 
податоци  

5.  Информативни 
денови за 
остварување 
соработка со НВО 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

0,00 МКД Тековно во цела 2023 
год. Одделението 
оствари средби со 
претставници од 
НВО-секторот, 
консултанти и 
консултантски куќи, 



Стр.88  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 

соработници од 
соседни општини. 

6.  Обуки и работилници 
за искористување на 
средтсва од ИПАРД 
програма 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

0,00МКД Остварена 
работилница и јавна 
презентација од 
претставници на 
АФПЗРР и Влада на 
РСМ во дом на 
култура во месец 
Август,2023год, а со 
цел информирање 
на крајните 
корисници за 
можностите за 
аплицирање, 
критериумитре и 
условите наменети 
за физички и правни 
лица. 

7.  Проект  за 
поставување 
фотоволтаици на 
кровот на ООУ 
“Страшо Пинџур”. 
Средства за 
реализација на овој 
проект се очекуваат 
од Бугарската 
Развојна Агенција 
при  Амбасада на 
Р.Бугарија, од каде се 
очекува реализација 
(ако го одобрат 
проектот) во текот на 
2023год.  
 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП, 
реализација преку 
одделението за ЕЕ и 
програма за Чист 
воздух 

0,00МКД  Не е одобрен за 
финансирање од 
страна на 
Бугарската Развојна 
Агенција. 
 

8.  Аплицирање за Грант 
средства од Амбасада 
на Р.Словенија во 
износ од 
46.100.000,00МКД 
наменети за 
спроведување мерки 
за енергетска 
ефикасност (замена 
на системи за греење, 
поставување 
фотоволтаични 
системи, замена на 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

0,00 МКД Сеуште не е 
аплицирано во оваа 
програма.Услов за 
аплицирање на овој 
повик е потврда од 
општината за веќе 
обезбедени 50% од 
вкупниот износ. Од 
тие причини, 
проектот  е 
стопиран, и ќе биде 
префрлен за 
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фасади и кровови на 
објекти на основни 
училишта и нова 
општинска зграда). 
Општина Ѓорче 
Петров нема да има 
никакви финансиски 
импликации по однос 
на овој проект(се 
работи за планирани 
ГРАНТ средства). 

реализација во 
2024год. 

9.  Заем за Енергетска 
Ефикасност(ПСЕЕП-
проект за ЕЕ на 
Светска Банка-
кредитна линија) во 
износ од 
46.100.000,00МКД (ова 
е целиот износ на 
проекто од кои 20% се 
ГРАНТ-СРЕДСТВА 
(9.220.000,00МКД), а 
80%-се долгорочен 
заем во износ од 
36.780.000,00МКД.  За 
овој проект има 
Одлука од Совет за 
намера за 
задолжување бр.08-
676/3 од 
30.03.2022год. Целата 
постапка за 
задолжување ќе се 
отпочне во текот на 
месец Декември-кога 
се очекува 
потпишување 
Договор за 
задолжување, а во 
месец Април 2023год. 
би се отпочнало со 
реализација. 
Општина Ѓорче 
Петров нема да има 
никакви финансиски 
импликации по однос 
на овој проект во 
наредната 2023, 2024 
и 2025год(се работи за 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

46.100.000,00МКД Во фаза на 
проектирање се 
основните проекти 
во постапка која ја 
спроведува Светска 
Банка. 
Иницијалниот 
Договор помеѓу 
општината и 
Светска Банка се 
очекува да биде 
потпишан во Април, 
2024год. 
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заем со грејс период 
од 3 години). 

9.  Проект: “Креативни 
можности за 
алтернативен 
туризам во с.Кучково” 
со кој е аплицирано 
во програма за 
прекугранична 
соработка помеѓу 
Македонија и Косово 
во ЕУ. Вкупен износ 
на проектот изнесува 
50.430.000 МКД,од 
кои за општина Ѓорче 
Петров се предвидени 
22.632.000МКД. 
Општина Ѓорче 
Петров нема да има 
никакви финансиски 
импликации по однос 
на проектната 
имплементација. 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

0,00 МКД Не е прифатен за 
финансирање од 
страна на 
Програмата. 

10.  Средства за ко-
финансирање при 
аплицирање на 
Јавниот повик за 
доделување средства 
за финансирање  
проекти за развој на 
урбаните подрачја и 
одржлив и урбан 
развој, развој на 
подрачјата со 
специфични  развојни 
потреби и за развој на 
селата, од 
Програмата за 
рамномерен 
регионален развој за 
2023год.  

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

0,00МКД Повикот е отворен 
до крајот на 2023год. 
Досега не е 
поднесено барање. 

11.  Средства за 
кофинансирање при 
аплицирање на Јавен 
повик за 
финансирање 
проекти од областа на 
Инвестиции во 
животната средина за 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

Податоци за 
износот на 
доделени 
средства од 
МЖСПП и 
општинското 
кофинансирање 
по склучен 

Проектот е одобрен 
за финансирање од 
страна на МЖСПП, а 
фекалната 
канализација на 
Крак 5 и Крак 6 на 
ул.Радушка се 



Стр.91  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 

2023год и Програма 
за води за 2023год на 
МЖСПП на 
Македонија за 
проектот: “Изградба 
на фекална 
канализациона 
мрежа на 
ул.Радушка(Крак 4 
L=739,31m” и Крак 5 
(L=201.55m”)” 

Договор се 
соодветно 
претставени во 
извештајот  за 
програмите од 
сектор за 
урбанизам, 
инвестиции и 
комунални 
дејности. 

целосно 
реализирани. 

12.  Проект: “Набавка на 
Дробилка за гранки, 
дрва и лисја од 
зелените јавни 
површини на 
територија на 
општина Ѓорче 
Петров”  
Проект со кој ќе се 
аплицира во 
Амбасада на 
Германија   

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

/ Апликацијата е во 
завршна фаза и до 
крајот на месец 
Ноември ќе се  
поднесе барање до 
Амбасада на 
Р.Германија 

13.  Донација на  7 А3 
фотоккопири за 
општина Ѓорче 
Петров 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

393.750,00МКД е 
проценет износ 
на донацијата 

Прифатена 
Донација од 
ИМПЕГНА ДООЕЛ-
Скопје со Одлука на 
Совет бр.08-1143/7 од 
09.06.2023год. 
 

14.  Донација - Кујна со 
острово за 
регионален центар за 
ресоцијализација на 
деца изклекувани од 
канцер-старо ОУ во 
с.Кучково. 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

Прифатена 
Донација со 
Одлука на Совет 
бр.08-574/5 од 
13.03.2023год. 

200.000,00МКД е 
проценет износ на 
донацијата 

15.  Донација од 10 
сензори за мерење на 
квалитет на воздух во 
ОЃП 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

123.390,00МКД е 
проценет износ 
на донацијат 

Прифатена 
Донација од 
компанијата Карпе 
Арт ДОО-Скопје со 
Одлука на Совет 
бр.08-1059/3 од 
09.06.2023год. 
 

16.  Донација за целосна 
изведба на фазата 
Термотехника -
систем за ладење и 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 

2.137.000,00МКД е 
проценет износ 
на донација 
согласно 

Прифатена донација 
од компанијата 
ЦЕНТРОКЛИМА 
ДОО, Увоз-Извоз 
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Градоначалник,  

                                                                                                           Александар Стојкоски с.р.         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

греење во регионален 
центар за 
ресоцијализација на 
деца изклекувани од 
канцер-старо ОУ во 
с.Кучково 

поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

техничката 
документација од 
основниот проект 

Скопје со Одлука на 
Совет бр.08-465/9 од 
28.02.2023год. 
 

17.  Потпишан 
Договорбр.09-4/1 од 
04.01.2023год. за 
реконструкција на 
објект на старото 
училиште во 
с.Кучково и негова 
пренамена во 
Регионален центар за 
ресоцијализација на 
деца кои преживеале 
канцер. 

Одделение за ЛЕР, 
подготовка  на  
проектни апликации, 
поддршка од ЕУ 
програми и ЈПП 

0,00 Во моментов на 
терен во тек е 
реализацијата на 
градежните работи 
на старото ОУ во 
с.Кучково.  
Досега не е 
извршена исплата 
на кофинансирање 
од буџетски 
средства на 
општината. 

 ВКУПНО: 0,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште 
 во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето 

 на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Ѓорче 
Петров за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Четириесеттата седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/11                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за работа во областа на располагање со градежно земјиште 
 сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето 

 на Општина Ѓорче Петров за 2023 година  
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за работа во областа на располагање со градежно земјиште сопственост 
на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 
година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/13                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
за реализација на Програмата за работа во областа на располагањето со 

градежно земјиште во сопственост на РС Македонија 
на подрачјето на Општина Ѓорче Петров 

за 2023 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2024 година 
  



Стр.96  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 
 
       

I. ИЗВЕШТАЈ НА ОДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА, 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И УПРАВУВАЊЕ СО ЗЕМЈИШТЕ 

 
  

 Извештајот се однесува на периодот од 01.01.2023година до 31.12.2023година. 
Во однос на реализација на Програмата за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на РСМ на подрачјето на oпштина Ѓорче Петров за 
2023 година -  нема реализација  во наведениот период. 
*Постапката за отуѓување или давање под закуп на градежно земјиште сопственост на 
РСМ по пат на јавно наддавање ја спроведува Комисијата за спроведување на постапки 
за јавно наддавање. 
 
 Што се однесува до поднесени барања за отуѓување на градежно земјиште 
сопственост на РСМ со непосредна спогодба следи: 

 
 

Постапки за отуѓување на државно градежно земјиште за 
поднесени барања за период од 01.01.2023 до 31.12.2023 
статус Вкупен број 

електронски писмени 
Во постапка 18 / 

Во прекин 3 / 

Во Државно 
правобранителство за 
мислење 

6 / 

Решени 
 

31 / 

- поизитивни 18 / 

- негативно 11 / 

- Повлечени 
барања 

5 / 

По Жалба/тужба 3 / 

 
              Градоначалник,  

                                                                                                           Александар Стојкоски с.р.                                                                                                                              
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Ѓорче Петров 
за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за за заштита од штетно дејство на водите на Општина Ѓорче Петров за 
2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата 
седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/12                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација 

 на Програмата за заштита од штетно дејство на водите 
 на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за заштита од штетно дејство на водите на Општина Ѓорче Петров за 
2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/14                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
за реализација на Програмата за активнотите на општина Ѓорче Петров во областа на 

заштита на животната средина за 2023година 
(Заштита од штетно дејство на водите) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2024 година 
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II. ИЗВЕШТАЈ ЗА  ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
ОД ОБЛАСТА НА ЗЕМЈОДЕЛИЕТО ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 
 
 Програмските активности на ова одделение се вклучени во Програмите Ф2-
уредување на градежно земјиште и Програма Р1-заштита на животна средина на  
општина Ѓорче Петров за 2023 година. 
 
 Во однос на програмските активности на одделението во областа на 
земјоделието, во изминатиот период реализирани се следните програмски 
активности: 

 
1. Одржување и редовно чистење на каналите за наводнување и одводнување како и 
санација на оштетените текови на каналите во руралните населени места во општина 
Ѓорче Петров врз основа на потпишан Договор со Друштво за транспорт, 
градежништво и трговија ВАТО ДОО Скопје, на износ од 2.000.000,00МКД (со вклучен 
ДДВ)/Програма Ф2, конто 421 190-други комунални такси и услуги. Исчистено е вкупно 
2 310 м каналска мрежа во Стопански Двор, Волково. 
 
Покрај програмските активности на одделението според програмата за работа за 2023 
год., соработникот за рурален развој е вклучен во комисиите за издавање Уверенија за 
обработливост на земјиште и комисиите за легализација и градежно земјиште, 
донесени врз основа на фактичката состојба на парцелата во моментот на извршениот 
увид на лице место.  
 
 
 
 
 

      Градоначалник,  
                                                                                                                Александар Стојкоски с.р.                                                                                                                             
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи 
 на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за заштита, спасување и управување со кризи на Општина Ѓорче Петров 
за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата 
седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/13                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за заштита, спасување и управување со кризи 
на Општина Ѓорче Петров за 2023 година  

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи на Општина Ѓорче Петров 
за 2023 година.  
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-507/15                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи  

на oпштина Ѓорче Петров  за 2023 година 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2024 година 
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ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи на 
oпштина Ѓорче Петров  за 2023 година 

 
 

 За реализирање на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи за 
2023 година, општината Ѓорче Петров ги превзема низа активности за нејзино 
остварување. 
 Програмските цели во тековниот период се остваруваа по приоритет, при што 
предност за реализација имаа оние делови од програмата кои допринесуваа за 
спречување на настанувањето на природните непогоди и други несреќи на 
територијата на општината. 
 За остварување на програмските активности, општината ги стави во функција 
потребните човечки ресурси, материјално-техничките средства и секако 
расположливите финансиски средства. Со ваквиот приод сметаме дека во основа 
програмските задачи по оваа Програма се реализирани, со исклучок на некои 
предвидени активности кои бараа поголема финансиска подршка, а таква подршка 
општината немаше во овој извештаен период. 
 
А. Реализирани програмски активности 
 
1.Извршено е ажурирање на процената на загрозеноста од природни непогоди и други 
несреќи на територијата на Општина Ѓорче Петров.                    
Со изготвените документи се поставени потребните основи во заштитата и 
спасувањето од природни непогоди и други несреќи на ниво на општина, кои во 
иднина треба да се  надградуваат. 
 
2.Општината Ѓорче Петров обезбеди (зема на реверс) делумно опрема за 
универзалната единица за справување со пожари од Дирекцијата за Заштита и 
спасување.   
 
3.Припадниците на универзалната единица за заштита и спасување на ден 15.05.2023 
година присуствуваа на еднодневен теоретски курс реализиран од Дирекцијата за 
Заштита и спасување.   
 
4.Извршени се потребните сервисирања и одржување на противпожарните апарати 
кои се набавени за потребите на општинските објекти согласно законските нормативи 
и истите се распоредени во урбаните и месните заедници, општинскиот објект, 
центарот на културата, реонскиот парк, повеќенаменските спортски игралишта, 
стадионите и спортската сала „Христо Батанџиев”. 
Исправноста и одржувањето се врши од страна на овластена фирма за оваа намена 
избрана во постапка за јавна набавка и ангажирана од општината.   
-За 2023 година, потрошени се 15.243,оо денари, сервисирани се сите противпожарни 
апарати. 
 
5.Чистење и одржување на оџаци и котли се врши од страна на овластена фирма за 
оваа намена избрана во постапка за јавна набавка и ангажирана од општината. 
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- За чистење и одржување на оџаци и котли на општинските објекти, објектите на 
основните и подрачните основни училишта, објектите на ЈОУДГ „Росица”, потрошени 
се 185.883,00 денари 
 
Б. Не реализирани програмски активности 
 
 1.Опремување на просторија за членовите на општинскиот штаб и 
универзалната единица за заштита и спасување не е целосно реализирано. 
 
 2. Опремувањето со облека, обувки и средства за работа, за членовите на 
општинскиот штаб и универзалната единица за заштита и спасување не е целосно 
реализирано. 
 
 3.Организирање на обука за вработените во општинската администрација и 
членовите на универзалната единица од областа на заштитата и спасувањето, а 
посебно противпожарната заштита. 
 
4.Организирање на предавања за вработените и учениците од Основните училишта и 
за вработените во ЈОУДГ „ Росица” од Општината,од областа на заштитата и 
спасувањето 

• Противпожарна заштита  и 
• Заштита од земјотреси 

 
5.Изготвување на планови за евакуација од објекти во случај на елементарна непогода. 
 
 

Рекапитулар на  реализирани и нереализирани активности од програмата 
за заштита, спасување и  управување со кризи за за 2023 година 

 Активност 
 

Извор на 
финансирањ
е 

Временска 
рамка 

Проценет 
буџет 
/денари/ 

Реализирани 
средства 

1. 
 
 

Опрема за членовите 
на општинскиот 
штаб и 
универзалната 
единица за заштита 
и спасување 
(униформи и обувки) 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Реализација 
во текот на 
годината 
согласно 
годишниот 
план за јавни 
набавки 

 
200.000,00 ден. 

 
/ 

2. Организирање на 
обука за 
припадниците на 
универзалната 
единица за заштита 
и спасување 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Второ 
тромесечие 

 
30.000,00 ден. 

 
/ 

3. Организирање на 
обука за вработените 
и учениците во ООУ 
и вработените во 
ЈОУДГ 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Прво и второ 
училишно 
полугодие 

 
40.000,00 ден. 

 
/ 
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4. Редовен сервис и 

одржување на 
противпожарните 
апарати во објектите 
сопственост на 
општината 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Реализација 
во текот на 
годината  

 
15.243,00 ден. 

 
15.243,00 ден. 

5. Изготвување на 
планови за 
евакуација од 
објекти во случај на 
елементарна 
непогода 
(ангажирање на 
стручно лице) 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Во текот на 
годината 

 
90.000,00 ден. 

 
/ 

6. Чистење  на оџаци  
на општинските 
објекти, објектите на 
општинските 
основни и 
подрачните 
училишта и 
објектите на 
детската градинка 

Буџет на 
општина 
Ѓорче Петров 

Време за 
реализација   
и  ИИ 
шестомесечи
е од годината 

 
185.883,00 ден. 

 
185.883,00 ден. 

ВКУПНО: 561.126,00 ден. 201.126,00 
ден. 

 
 Од напред наведеното се гледа дека програмските цели во основа се 
реализирани, а делот кој не е реализиран е резултат на објективни и финансиски 
причини.  

Извештајот за реализација на Програмата за заштита и спасување на општина 
Ѓорче Петров за 2023 година, градоначалникот како Предлагач на истиот го доставува 
до советот на општина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 
                                                                                                
                                                                                                         

 Градоначалник 
                                                                                                  Александар Стојкоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на годишната програма за јавни работи и јавна чистота на територија 
 на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
годишната програма за јавни работи и јавна чистота на територија на Општина Ѓорче 
Петров за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Четириесеттата седница на советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/14                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 

Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата 

 за јавни работи и јавна чистота на Општина Ѓорче Петров 
 за 2023 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за јавни работи и јавна чистота на Општина Ѓорче Петров за 2023 
година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-507/16                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
                         
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                                   
 
 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на Програмата за јавни работи на територија на општина Ѓорче 
Петров за 2023 година (за период од 01.01.-30.09.2023 година) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Ноември 2023 година 
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За реализирање на Програмата за јавни работи на територија на општина Ѓорче 
Петров за 2023 година, заклучно со 30.09.2023 година, Општината Ѓорче Петров,  
превзема низа активности. 
 Програмските цели во тековниот период се остваруваа по приоритет, при што 
предност за реализација имаа оние делови од програмата кои допринесуват за 
подобрување на чистотата, уредување и одржување на зеленилото, чистење на 
локалните улици, јавни пешачки површини и тротоари и чистење на снег и мраз во 
зимскиот период од годината. 
 

1. За реализирање на програмата, во просек се ангажираат 80 луѓе  месечно, со тоа 
што дел  се ангажирани за одржување на спортските објекти, 1 за одржување на 
водоводот во с.Кучково, луѓе се ангажирани за одржување на чистотата во 
општинската зграда, месни заедници , и помош во основните училишта. 
Останатиот број на ангажирани лица се користат за косење на зелените 
површини кои се под надлежност на општината, метење и празнење на кантите 
на територијата на општината, собирање лисja,косена трева, гранки и 
одржување на хигиената на тротоарите во зимски услови. 

2. Потрошени финансиски средства по основ на договори на дело вклучувајќи го 
и персоналниот  данок  за периодот од 01.01.2023 до 30.09.2023 година, 
потрошени се вкупно 12.517.335,00 денари. 

3. За сервисирање на опремата, набавка на резервни делови, како што се конец за 
тример, масло, глави за тримери, свекици, карвуратори гориво и слично, за 
периодот од 01.01.2023 до 30.09.2023 година, потрошени се вкупно 252.972,00 
денари. 

4. По основ за средства за хигиена, за периодот од 01.01.2023 до 30.09.2023 година 
потрошени се 46.850,00 денари, овие средства се користат за чистење на јавниот 
тоалет во паркот, салата Христо Батанџиев, салата во ООУ Јоаким Крчовски и 
слично. 

5. За време на наведениот период се искосени  голем број на зелени јавни 
површини, како  дворовите на основните училишта и  детската градинка. Се 
работи  констатно со 5 тримери  и повремено се користени тракторите за косење 
за стадионот во Волково, се вкупно за наведениот  период е искосена вкупно   
околу 62.000 м2 јавни површини и потрошено е конец за тример 27.000 м ( 27 
котури ). 

6. За време на зимскиот период се одржува чист мостот кој води кон населбата 
Даме Груев, со тоа што имавме дежурни работници на пунктот кој редовно 
истураа сол за да не дојде до заледување, во тој период имавме и интервенции 
за отстранување на паднати дрва, одрони по локалните патни правци накај село 
Кучково и село Никиштани  и редовно се чистеше патот кон овие населени места 
заедно со камионот за посебни намени за чистење на снег во сопственост 
општината. 

 
   
               Градоначалник, 
                  Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување Годишен Извештај за реализација 

 на Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности, 
Програма за локални патишта, сервисни и станбени улици 

 и Програмата за изградба и одржување на јавни објекти 
 на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување Годишен Извештај за реализација на 
Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности, Програма за 
локални патишта, сервисни и станбени улици и Програмата за изградба и одржување 
на јавни објекти на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата седница на советот, одржана на ден 
14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/15                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - 
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 40-тата седница одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе 
следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен извештај за реализација на Програмата за урбано 
планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности , Програмата за локални 

патишта, сервисни и станбени улици и Програмата за изградба и одржување на 
јавни објекти на  

Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот извештај за реализација 
на Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности , 
Програмата за локални патишта, сервисни и станбени улици и Програмата за изградба 
и одржување на јавни објекти на Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 02-507/17                                                        Совет на Општина Ѓорче Петров  
од 14.03.2024  година                                                              Претседател, 
Скопје                                                                                      Ленче Нелоска с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
 

                         
 
            
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                     
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за 

комунални дејности, Програма за локални патишта, сервисни и станбени 
улици и Програмата за изградба и одржување на јавни објекти за 2023 

година, за период од 01.01.2023 – 31.12.2023 година 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје,  февруари 2024 година 
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ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 
 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА Ф ЗА 

УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  
 
Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП  согласно 

нов ГУП на град Скопје 2012-2022год. 
       
1. ДУП за четврт С3 06 

                  Големина на плански опфат:    45.61ха; 
                  вредност со  ДДВ    236.000.00ден.   
                  платено                        000,000ден 
                  за доплата                236.000.00ден. 

 
 Фаза:   Одобрена  Планска програма, изработен предлог план. Одржана е јавна 

анкета и изготвен Извешатај од спроведена јавна анкета и јавна презентација. Во 
моментов во урбанистичкиот план се вградуваат заклучоиците од извештајот по 
спроведената јавна анкета и јавна презентација. 

 
Изготвувач:  ИН-ПУМА  ДООЕЛ  Скопје ;  
Договор бр :  03-24/19;  0307-105/1  од  07.06.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 6) бр.03-1015/1 од 21.03.2019год. и ИН- ПУМА бр.0307-165 од 
15.03.2019год. 

 
 
 2.ДУП за четврт С3 14         

                    Големина на плански опфат:             64.96ха;   
                     вредност со ДДВ   1.633.120.00ден.   
                     платено                             979.872.00ден 
                     за доплата                       653.248.00ден 

 
 Фаза:               Одобрена Планска програма, изработен предлог план. Одржани се две 

јавни анкети. Добиено мислење од Град Скопје со забелешки. Потребно е да се постапи 
и да се организира повторна јавна анкета. 

                         
Изготвувач:    Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Договор бр: 03-46/26; 03-38/13  од  21.10.2013;  
Анекс договор (ДЕЛ 9) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-
15/2019 од     29.03.2019год. 
   
 
3. ДУП за четврт С3 16 
     Големина на плански опфат:    47.38ха;   
     вредност  со  ДДВ       680.797.00ден.   
     дадено барање за  
     плаќање(2021)              408,478.00ден 
     за доплата                     272.319.00ден. 

 
 Фаза:   Организирани се 4 јавни анкети. Постапката е во тек. 
 

Изготвувач: ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје, 
Договор бр: 03-24/32;  1002-447/8  од 14.06.2013; 
Анекс договор наш бр.03-1013/1 од 21.03.2019год. и ГИМ 1002-480/1 од 06.03.2019год. 
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 4.ДУП за четврт С3 21         
                    Големина на плански опфат:    82.30ха;   
                    вредност со  ДДВ          1.911.600.00ден. 
                    платено вкупно               1.146.960.00ден(60%) 
                    за доплата                            764.640. 00ден 

 
 Фаза:             Организирани се две јавни анкета. Во моментов се разгледуваат 

анкетните листови од повторната јавна анкета. 
 

Изготвувач: Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Договор бр:  03-46/26; 03-38/13  од 21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 11) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-
15/2019 од 29.03.2019год. 
 
ДУП за Четврти со површина помала од 30ха  со отпочната 
постапка за донесување  
 
5.ДУП за четврт С3 12  
     Големина на плански опфат:    19.06 ха;  
     вредност со ДДВ     477.900.00ден.   
     платено                           286.740.00ден 
      за доплата              191.160.00ден. 

 
Фаза:               Нацрт ДУП утврден на Совет и завршена јавна анкета.  
                           Организирање на повторна јавна анкета.   
Изготвувач:  Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 

                 Договор бр:  03-46/26; 03-38/13  од 21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 7) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-
15/2019 од 29.03.2019год.  
 
                 
 6.ДУП за четврт С3 25 
     Големина на плански опфат:    28.49ха; 

                    вредност со  ДДВ      199. 420.00ден.  
                     платено                          000.000.00ден 
                     за доплата                   199. 420.00ден. 

 
 Фаза:                Нацрт план без стручна ревизија . 
Детектирани се  проблеми во ГУП Скопје 2012-2022 (несоодветна регулација на коритото 
на река Вардар). 
 
Изготвувач:  ДПУ БИЛД ДООЕЛ  Скопје. 
Договор бр: 03-24/31;195/13    од 14.06.2013  
Анекс договор наш бр.03-2010/1 од 03.06.2019год, и БИЛД 0306/43/19 од 
07.06.2019год  
 
 
Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП  согласно 
ГУП на Град Скопје 2012-2022год.за кои е потребна јавна 
набавка 
 
7. ДУП за четврт С3 05 
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     Блок СЗ 05.02, Блок СЗ 05.03, Блок СЗ  05.04 и   БлокСЗ 05.05     
  
     Големина на плански опфат:    42.46ха;  

   
                               Фаза:              Обезбедени изводи од ГУП и УПЧ за градската четврт. 

 Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач на  планот. 
 

 
  8. ДУП за четврт С3 27 
    Блок СЗ 27.01, Блок СЗ 27.02, Блок СЗ 27.03, Блок СЗ 27.04, Блок СЗ 27.05 
и Блок СЗ 27.06 
       Големина на плански опфат:    29,35ха;  

   
 Фаза:             Добиени се изводи од УПЧ за градска четврт СЗ 27.  

Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач  на  планот. 
   
      
9. ДУП за четврт С3 09(еден блок)        

                  Големина на плански опфат:    113.01ха;   
  

 Фаза:            Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач на  планот.
  
Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач  на  планот. 
 
 

 Изработка на Урбанистички Планови за села и урбанистички 
планови вон населено место 

 
 

10.  УПС за село ВОЛКОВО 
Големина на плански опфат:                    328.20 ха;  
вредност по договор             1.853.615,00 ден. 
платено                                            556.084.50ден (30%) 
за доплата                                  1.297.530,50 ден. 

 
Фаза:             Организирани се 2  Јавна анкети и стручни презентации. 

                                                     Потребна е изработка на извештај од повторна јавна анкета 
                                                               Изработени се заштитно конзерваторски основи од НУ Заштитно 

конзерваторски      
                                               центар. 

Изготвувач: „ЛОУТЕК’ Доо Скопје. 
Договор бр:  03-58/21 од 09.09.2015; 20-1/015  од 14.09.2015; 
Анекс договор (Дел 1)наш бр.03-860/1 од 08.03.2019год.,и Лоутек 19-1/019 од 
04.03.2019год. 
 
 

11. ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПС за село ОРМАН, Блокови  
11,12,13,14,15.1,15.2, 16 И 17 
Големина на плански опфат:                 65.00 ха;  
вредност по договор    со ДДВ   755.200,00 ден. 
Дадено барање  
за плаќање   (2021)                                       453.120.00ден 
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 за доплата                                                     (302.080,00 ден.) 
 

Фаза:                 Обезбедување на согласност од Министерство за транспорт и врски. 
Изготвувач:    ИН-ПУМА Доо Скопје. 
Договор бр: наш бр. 03-30/10 од 14.05.2019год.; 0307-149/1  од 17.03.2019; 
 

 
12.  УПС за село НИКИШТАНЕ 
               Големина на плански опфат:               46.30 ха;  

 
Фаза:                  Почетна фаза – обезбедени индикации од АКН и услови за планирање на 
просторот. 
Изготвувач:    Не е избран изготвувач 
 
 
 
 
Изработка на Урбанистички План за село и вон населено 
место за кои е потребно да се спроведе јавна набавка 
  

 
13. Изменување и дополнување на УПВНМ Клучка стопански двор УЕ 
А,УЕ Б-Блок 6 и УЕ В 
Големина на плански опфат:                83.35 ха;  

 
 Фаза:              Потребно е да се спроведе постапка за избор на изготвувач на 

планот. 
Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка 
 
 
14. Изменување и дополнување УПВНМ Веле Поле-Блокови 
3,4,5,6,8,9,10,11,12,13 и 14  
 Големина на плански опфат:                  151,92ха 
Фаза:                Потребно е да се спроведе јавна набавка. 
Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка 

 
15.  Изменување и дополнување УПС Ново Село, разработка на Блок 
Б2.26  

 
Големина на плански опфат:                  12,07ха 
Фаза:                Потребно е да се спроведе јавна набавка. 
Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка 

 
Изработка на Урбанистички планови за кои е прифатена 
приватна иницијатива  
 
16. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Блок 8 
                     
  Големина на плански опфат:       0.93 ха;  
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 Фаза: Одобрена планска програма.Спроведена Јавна анкета. Потребно е да се обезбеди 
позитивно мислење од Град Скопје.Статус кај палнер. 
Изготвувач:  ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје, 
Приватна иницијатива 
 
17. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Блок 3 
        

                Големина на плански опфат:       1.47 ха;  
 

 Фаза:          Обезбедена согласност од  министерство за транспорт и врски. 
Изготвувач: ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје, 
Приватна иницијатива 
 
 
18. ДУП СЗ 05 Блок СЗ 05.01 
                     
       Големина на плански опфат:       13,16 ха;  

 
        Фаза:            Одобрена планска програма, изготвeно планско решение. Организирани 

две јавни анкети.Статус : кај институции (обезбедување мислења) 
Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 
Приватна иницијатива 
 
19. ДУП за четврт С3 24 Блок СЗ 24.01,СЗ 24.02 и СЗ 24.04        
  
       Големина на плански опфат:   47,08ха;   

  
 Фаза:            Организирана една  јавна анкета. 
                              Статус : кај институции (обезбедување мислења) 

Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
20. ДУП за четврт С3 27 Блок СЗ 27.07 
       Големина на плански опфат:   5,58ха;   

  
 Фаза:            Изработка на Планска програма 

Изготвувач: ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
21.  Изменување и дополнување УПВНМ Веле Поле -Блок 7  

 
                            Големина на плански опфат:      20,53ха 
Фаза:               Одобрена планска програма. Се изготвува планско решение. 
Изготвувач:  НИМАЕР ДООЕЛ Струга 
 Приватна иницијатива 
 
Потврда за заверка:27-202/9 од 05.08.2022 
 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ОДОБРЕНИ  
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ - ЧЛЕН 63 (2020) 
 

1. Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1 – домување во 
куќи, за уточнување на границите на гп 12.11, 12.12, 12.13, 12.14 од ДУП за МЗ 
Ѓорче Петров - 37 и МЗ Мирче Ацев - 38 Северен дел, КО Ѓорче Петров 2 - 
Мирче Ацев, Општина Ѓорче Петров 

Изработувач: Друштво за проектирање, инженеринг и услуги АРХИТЕКТОР 
ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:27-64/5 од 10.03.2023 

 
2. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 

градежна парцела со намена Г3-индустрија за склопување на финални 
производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-
сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13 со намена Г3-сервисни 
и услужни дејности согласно ДУП за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче 
Петров, донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 

 
Изработувач: Друштво за урбанизам, проектирање и инжинеринг ТЕКТОН 
ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:27-106/6 од 19.06.2023 

 
    УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ (2020) ВО ПОСТАПКА 
 
член 58 став 2  
1. Урбанистички проект за инфраструктура за изградба за нова компактна 

бетонска трафостаница (КБТС) 10(20)/0,4 kV/kV „ЗЗ Прогрес“, на КП 414/4, 
KO Ѓорче Петров 1 – Ново Село, Општина Ѓорче Петров 
Изработувач: СТУДИО АТРИУМ ДОО Штип 

Приватна иницијатива 
 
 
член 58 став 6 
2. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.3 – 

Викенд куќи и други објекти за времено сместување, на КП 2938, КО Кучково, 
Општина Ѓорче Петров (статус: Одобрена Проектна програма, кај планер за 
подготовка на УП) 

Изработувач: Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН 
ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 
Приватна иницијатива 
 
 
3. Урбанистички проект вон опфат со намена Б6.2 – Спортски сали за атлетски 

дисциплини, кошарка, ракомет, тенис, покриени базени, отворени базени со 
трибини и други спортови (Срелиште на отворено и затворено), на КП 2230/3, 
183 и 2231 КО Никиштане и 181/3, 4430/2, 184/2, 180/2, 181/4, 4453/3, 178/2, 179/2 
и делови од 178/1, 142/1 и 4452/1 КО Волково, Општина Ѓорче Петров (статус: 
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Одобрена Иницијатива, кај планер за подготовка на предлог Проектна 
програма за барање за Услови за планирање) 

Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
 
4. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена А4.3 – 

Викенд куќи и други објекти за времено сместување и пристап на КП 3764, 
КП 3765, КП 3766, дел од КП 3759/1, дел од КП 3767, дел од КП 3768, дел од КП 
3769/2, дел од КП 3794, дел од КП 3815/1, дел од КП 13475/2, дел од КП 13516/1 
и дел од КП 13521/2, КО Ѓорче Петров 3 – Дексион, Општина Ѓорче Петров 
(статус: кај АПП за изработка на Услови за планирање) 

Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
5. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена - Г3.7 - Био 

енергана на КП 450/2, КО Орман вон град, Општина Ѓорче Петров – Скопје 
(статус: кај АПП за изработка на Услови за планирање) 

Изработувач: Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
член 63  
 
6. Урбанистички проект со план за парцелација за корекција на границите на 

градежната парцела 1.28 од ДУП Крајбрежен појас, локалитет Спортски 
терени (Одлука бр. 07-3225/5 од 23.12.2008 год.), на КП 9249/2 и КП 9245/14, КО 
Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, Општина Ѓорче Петров, Скопје 

          Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
7. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на ГП 1.1 со 

намена А1-куќи за домување и пристап на КП 396/22 и дел од КП 396, КО 
Орман-вон град од УПС Орман и разработка на Блокови 11,12 и 13, зона за 
домување со високи стандарди и спорт, Општина Ѓорче Петров, донесен со 
Одлука бр.07-42/4 од 22.01.2010 година, Општина Ѓорче Петров 

 
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

 
 

8. Урбанистички проект со план за парцелација со намена Г 2-9 Индустрија за 
вино, пиво, пекарска индустрија, фурни на дел од КП 1786/5 КО Ѓорче 
Петров 1- Ново Село Село од УПВНМ Клучка стопански двор донесен со 
Одлука бр. 07-42/3 од 22.10.2010, Општина Ѓорче Петров 

 
Изработувач: УРБАНКОН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
9. Урбанистички проект со план за парцелација за ГП 17.25, ГП 17.26 и ГП 17.27 

од ДУП дел од УЗ Даме Груев УБ 1, донесен со Одлука бр. 07-126/4 од 
30.01.2009 год., Општина Ѓорче Петров 
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Изработувач: ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

 
 

10. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на ГП 1.1 со 
намена А1.1 - Куќи со двор, на КП 2515/4, КП 2515/1, дел од КП 2530, дел од 
КП 2529, КП 2531/2, КП 2531/1 , КП 2532, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров 
(од УПС Кучково со разработка на карактеристичен блок и Техничка 
исправка во УПС Кучково со разработка на карактеристичен блок 20 
донесен со одлука бр. 08-3758/10 од 22.12.2016 и одлука бр. 08-2664/12 од 
31.07.2018, Општина Ѓорче Петров) 

 
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
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РЕКАПИТУЛАР 
 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ОДОБРЕНИ  

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ - ЧЛЕН 63 (2020) 

 
3. Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1 – домување во 

куќи, за уточнување на границите на гп 12.11, 12.12, 12.13, 12.14 од ДУП за МЗ 
Ѓорче Петров - 37 и МЗ Мирче Ацев - 38 Северен дел, КО Ѓорче Петров 2 - 
Мирче Ацев, Општина Ѓорче Петров 

Изработувач: Друштво за проектирање, инженеринг и услуги АРХИТЕКТОР 
ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:27-64/5 од 10.03.2023 

 
4. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 

градежна парцела со намена Г3-индустрија за склопување на финални 
производи и сервисни услуги и инфраструктурен коридор со намена Е1-
сообраќајни линиски и др.инфраструктури од ГП 1.13 со намена Г3-сервисни 
и услужни дејности согласно ДУП за Зона мало стопанство, Општина Ѓорче 
Петров, донесен со Одлука бр. 07-3224/4 од 23.12.2008 

 
Изработувач: Друштво за урбанизам, проектирање и инжинеринг ТЕКТОН 
ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

Потврда за заверка:27-106/6 од 19.06.2023 

 
 
 

II.  Подпрограма Ф.2. и Ф.3. за уредување на градежно земјиште и уредување 
на просторот во руралното подрачје 

 
1. Подпрограма  ФA. и ФД. За уредување на градежно земјиште 

класифицирано по основни сметки 
 

482.110 Подготовка на проекти вклучувајчи дизајн на улици, пешачки патеки, 
плoштади и други јавни површини 

 
1.  Изработени се основни проекти за изградба и реконструкција на повеќе   

улици во општината и тоа за: 
 

1.1 Изработен основен проект за изградба на улици 
1,3,4,5,10,14,14а,15,16,17,18,19,20 и пешачка патека од ДУП СЗ-03 во 
Општина Ѓорче Петров – Ново Село тех. број 0308-08-82/2022 
Водовод и Канализација, 03-2022 
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482.120 Изградба на улици, пешачки патеки, плоштади и др. јавни површини 

 
1.    Изградба на улици  

 
Изградба на улици во урбан дел на општината 
  
Изградба и реконструкција на улици во урбан и рурален дел на 
општината  по договор бр. 03-55/13  од 23. 11. 2022год.  Изведувач  Ф-ка 
Карпош -Скопје во вредност од 12.000.000,00 ден. со ДДВ. Анекс на 
договор бр. 03-2324/1 од 22.11. 2023год. во вредност од 240.000,00 ден. со 
ДДВ. 
Реализирани се 12.238.270,00 ден со ДДВ, од кои Ромалитико финансира 
596.086,00 ден. без ДДВ. 
 Со овој договор  до сега се изведени следните улици:  
- крак на ул. Христо Батанџиев (Социјалистичка Зора)   Л=75,00м 
- израбитка на патеки за ученици во ООУ Мирче Ацев   Л=50,00 м 
- изработка на улица 1600 улица во зона мало стопанство   Л=835,00м 
- изработка на улица Шарпланинска – крак во нас. Даме Груев од ул. 
Тиранска до ул. Николај Островски   Л=424,00м 
- проширување на улица Знеполе на спој со улица Ѓорче Петров   Л=25,00м 
- крак 1 на ул. 72 Волково Л=90,00м 
- крак на ул. 60 Волково Л=230,00м 
- крак 2 на ул. 1 Ново Село Л=100,00м 
- крак 1 на ул. Браќа Чакреви Л=20,00м (со бехатон) 
- крак 2 на ул. Браќа Чакреви Л=20,00м (со бехатон) 
- ул. Црногорска 2 (кај стрелиште) Л=325,00м (дел финансира Ромалитико) 
- ул. Лука Геров 14 Л=175,00м (дел финансира Ромалитико) 
- крак на ул. Рафаело Батино Хром Л=150,00м 
- ул. Лука Геров 8 (прекоп) 
- изработка на сливници на ул. Александар Мартулков и ул. Анастас 
Коцарев  
- тампонирање на крак на ул. 1 Ново Село десно покрај канал Л=300,00м 
 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни 
Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје. 
 

 
Изградба на улици во рурален дел на општината  
 
Реконструкција и рехабилитација на улици и патишта во руралниот дел 
на општината, по договор бр. 03-56/11 од 23. 11. 2022година изведувач Ф-
ка Карпош - Скопје во вредност од 4.000.000,00 денари со ДДВ. 
Реализирани се 3.975.796,00 ден со ДДВ. 
Со  овој договор до сега се изведени следниве улици: 
-Изработено е плато помеѓу игралиште Бранители и новата детска 

градинака Сонце во с. Волково   П=1230,00м2 
- крак 1 на ул. 1 Ново Село Л=45,00м 
- крак на ул. 51 Стопански Двор Л=120,00м 
- крак на ул. 102 Волково (позади Томи) Л=225,00м 
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- улива во Никиштане над Џамија (горно маало) Л=265,00м 
  
Училишта и Детски Градинки 

     
2. Диви депониии  

    Расчистување на диви депонии и расчистување на парцели за потребите на 
Општината 

по договор бр. 03-58/11 од 14. 11. 2022год.  Изведувач  ФИЛИП 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ с. Бразда Скопје вредност од 1.750.943,00 ден. со 
ДДВ. 
Реализирано  1.750.943,00 ден. со ДДВ.   

 
LA. Подпрограма Спорт и рекреација(Капитални трошоци)  
 

 482.920 Изградба и одржување објекти за спорт и рекреација 
 

 
1. Одржување на објекти за спорт и рекреација, повеќе наменски игралишта, 
детски игралишта со поправка и замена на постоечки реквизити  
Изведувач на работите Фина - Скопје. 
Добовор бр. 03-15/11 од 13.04.2022год. со вредност од 4.000.00,00ден со ДДВ. 
Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки. 
Реализирани се 1.485.502,00 ден. со ДДВ 
Изведени се работи на следните игралишта: На ул. Веле Марков (полјана), кај 
насип (Хром), Кај Панко (Хром), на бул. Македонска Војска (спортски терени), 
во парк Ѓорче Петров, на ул. Социјалистичка Зора (Христо Батанџиев), во 
Јурија, кај стара градинка Дексион, на ул. Беаз Куле (Гостиварска), на ул. 
Македонска Преродба (наспроти ООУ Мирче Ацев), на ул. Шидска (кај 
кошот), на ул. Шидска (кај стара полициска стеница), во нас. Даме Груев, во 
ООУ Тихомир Милишевски, на ул. 60 во Пржина, во с. Никиштане (сред село), 
с. Никиштане (кај ООУ Јоаким Крчовски – подрачно) и во с. Орман. 

 
 Тековно одржување на повеќе спортски терени и тоа: 

  
           Во ООУ за  спортски  и повеќе наменските игралишта на територијата на 

општината се заменети кошаркарски табли, обрачите на кошевите во 
салите и надворешните игралишта, како и стативи на головите исто така 
е  извршена и делумна поправка на жичаната ограда околу игралиштата. 

            
3. Детски игралишта 
 

Извршени се поправки на повеќе детски игралишта (во реонскиот парк-на 
детски игралишта) на игралиштето кај новиот кружен тек при што е 
извршена поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, промена на 
подлогата од песок и сл.) на сите детски игралишта во Општината. 

          Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на 
детските игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 
2022/23год.  

 



Стр.125  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 
     4.    Основни училишта 

Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е 
перманентно одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона 
инсталација, дворните површини и сл. Пред почетокот на учебната година 
одвоени се средства и предадени на училиштата за поправки, бојадисување и 
слични поправки кои ќе овозможат непречено одвивање на наставниот 
процес.  

Средствата се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров.  
Санација и опремување на спортската сала во ООУ Мирче Ацев 
финансирано од Министерство за Образование и Наука према проектот за 
Рехабилитација на 10 објекти за физичко образование во основните и 
средни училишта заведен во МОН со бр. 09-143/17 од 13.09.2023година. 

 
 

JU. Изградба на системи за одводнување и пречистување на отпадни води 
 

482.310 Подготовка на проекти вклучувајќи и дизајн за фекална и 
атмосферска канализаци         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
482.320 Изградба на фекална и атмосферска канализација. 
 
Фекална  канализација  
 

Изработка на фекална канализација во с. Орман финансирано од ТАВ 
Македонија преку влада на РСМакедонија  25.849.988,00ден. реализирано 
100%.  
Надзор над градба ЗИМ Скопје. 
Израдба на колектор за отпадни води и П.С.О.В. со капацитет од 1200 
жители 
 во  с. Орман Изведувач ВАРДАРГРАДБА Скопје со договор бр. 05-173/67 
од 20.06.2023година до вредност од 16.685.019,59 МКД финансирано од 
буџет на европската унија 
Изведен колектор за отпадни води, Л=633,33м и 
П.С.О.В. со капацитет од 1200 жители 
Надзор на градбата МГ ПРОЕКТ Скопје. 

 
 

Фекална и Атмосферска канализација 
 
Изградба на фекална и атмосверска канализација во урбан и рурален дел 

на општината  по договор бр. 03-59/11  од 14. 11. 2022год.  Изведувач  
ЕНЕРГОМОНТ -Скопје, со вредност од 2.999.631,00 ден со ДДВ од кои 
2.000.000,00ден со ДДВ обезбедени од Министерство за Животна Средина и 
Просторно Планирање 

 - изработена фекална канализација на улица Радушка крак 5 и крак 6   
Л=428,38м 
 - изработена фекална канализација на улица 43 во с. Волково   
Л=224,00м 

Надзор над градбата ЗИМ Скопје и ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје. 
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424.390 Одржување на други градби 
 
 
1.  Изградба на водоснабдителен капацитет во с. Кучково и Пумпните 
построенија, резервоарите и локалниот водовод во с. Кучково редовно се 
одржувани со фирмата избрана за таа намена, согласно Закон за јавни 
набавки, при што е избрана фирмата  ПРОИНГ МОНТ ДООЕЛ  Скопје со 
договор бр. 03-44/12 од 14. 09. 2022год. Во вредност 2.559.901,00 со ДДВ. Во текот 
на овој период извршена е замена на одредени пумпи кај бунарите и редовно 
одржување на локалниот водовод во с. Кучково. 
Средствата за  одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината. 
Реализирани се 2.093.329,00 ден со ДДВ. 
2.Редовно одржување на хидроподстаници, изведба на нови бунари, пумпни 
станици, ново поставени системи за наводнување и нивно сервисирање по 
договор бр. 23-4/8 од 09.03.2023 год.  ПРОИНГ МОНТ ДООЕЛ  Скопје, во вредност 
од 900.000,00 ден. со ДДВ. 
Реализирани се 174.404,00 ден со ДДВ. 
 
III  ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
421.190 Други комунални работи 
 
1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во 
општината редовно се ангажирани триесет невработени (социјално загрозени) 
кои секојдневно се ангажирани заради подобрување на комуналната состојба.
  
 
 
VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 
 
2.    Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и есенско 
(зимско одржување). 
      Ударните дупки по улицитеза кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, 
а општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 
 
      Истите се санираат(крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од 
вработените. 
      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски 
Телекомуникации, ЈП Водовод и канализација и др., оштетувањата на 
асфалтните површини имаат обврска сами да ги санираат(вратат во 
првобитната состојба). 
       
I Под Програма J.O. одржување на урбана опрема 
 
424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  
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≠ Реконструирани се повеќе парковски клупи и корпи за смет, заменети се 

даски  на оштетени клупи со штрафови, извршена е поправка на корпите за 
отпадоци и други активности на територијата на општината. Фирмата за 
одржувањето на опремата е избрана согласно законот за јавни набавки, при  
што како најповолна е избрана фирмата ФИНА дооел-Скопје. Со договор бр. 
03-8/11 од 29. 03  2021 год . во вредност од  7.000.000,00ден. Со ДДВ, Анекс бр. 
03-721/1 од 29. 03. 2022 и Анекс 2 бр. 03-721/2 од 28.09.2022год. 

Реализирани се 276.640,00 ден со ДДВ 
Извршени се поправки во реонски парк Ѓорче Петров, кај споменик на 
бранители во сред село Волково, паркче кај споменик на спој ул. Ѓорче Петров 
и ул. Знеполе, повеќенаменско игралиште на ул. Христо Батанџиев. 
 
VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 
 
424.320 Одржување на локални патишта и улици 
 
 1.   Зимско одржување на улици и патишта - Фирмата за набавка и поставување 

на опремата и одржување на постојната е избрана согласно законот за јавни 
набавки, при  што како најповолна е избрана фирмата АНИЗОР  договор бр. 
03-63/11 од 29.11. 2022год во вредност 4.000.000,00 ден со ДДВ, од кои 
реализирани се 282.634,00ден со ДДВ. 

 
1.   Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и 

есенско(зимско одржување). 
      Ударните дупки по улиците за кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, 

а општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 
 
      Истите се санираат (крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од 

вработените. 
      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски 

Телекомуникации, ЈП Водовод и канализација и др., оштетувањата на 
асфалтните површини имаат обврска сами да ги санираат(вратат во 
првобитната состојба). 

  
   Во тек е есенско крпење на ударни дупки и санирање на поголеми 

оштетувања на    асфалтните коловози  со договор со фирмата ПИРАМИД 
БИЛДИНГ СОЛУШНС Скопје по договор бр. 03-39/10 од 12.08.2022 година, со 
вредност од 2.429.620,00ден со ДДВ.   Реализирани се 1.601.314,00 ден со ДДВ 
   Улици во рурален дел – Кисела Јабука (ул.10, ул.46, ул.50), Волково 
(ул.20, ул.35, ул.37, ул.43, ул.49, ул.102, ул.70), Ново Село (ул.1 према Црква), 
ул.5 према Пречистителна Станица. 
 Улици во урбан дел – ул. Ѓурчин Кокале, ул. Македонска Преродба, ул. 
Радушка (Црногорска), ул. Црногорска 2, улица пред Телеком, ул. Ибе 
Паликуќа, ул. Воин Драшкоци, ул. Веле Марков, ул. Рафаело Батино, ул. 
Браќа Галеви, ул. Мице Козар, ул. Мечкин Камен, ул. Алекса Демниевски и 
краци на ул. Алекса Демниевски (1,3,5,9,11,13,15,19 и 25).                                         
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VII Под програма J.D. Изградба и реконструкција на локални     
          патишта и сервисни станбени улици 
 

 
1. Општината изврши реконструкција-надградба на дел од улиците во 

руралниот дел на општината и тоа на оние улици каде се завршени 
подземните инсталации (водовод и фекална канализација и каде се 
направени куќните приклучоци). 
 

 
 
VIII Под програма J.F. Изградба и сообраќајна сигнализација 
 
1. Вршено е тековно сообраќајно хоризонтално бележење на улиците во 

Општина Ѓорче Петров преку град Скопје извршено о  ЈП Улици и патишта.  
 
 

IX Под Програма J.G. Изградба на систем за водоснабдување 
 
  Активностите од оваа под програма се прикажани во претходната програма. 

 
X Под програма  J.I. Изградба на систем за одводнување на отпадни води 
 
  
     J8. Други комунални услуги 
 
424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
 

Пролетна и есенска дератизација, дезинфекција и дезинсекција во Општина 
Ѓорче Петров при што се третирани над 2.500 шахти на целата територија на 
општината  како и општинските објекти и  основните училишта. 
Договор бр 03 -23/12 од 26.05.2022 год. вкупна вредност 902.700,00 ден со ДДВ 
со фирмата ЗОТОКС – Скопје. Средствата се обезбедени од Буџет на 
општината –  реализација 100%. 

 
1. Под Програма JO одржување на урбана опрема 

 
424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  
 

≠ Реконструирани се повеќе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски. 
на оштетени клупи, штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и 
други активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на 
опремата е избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како 
најповолна е избрана фирмата ФИНА дооел-Скопје. 
 
 

2. Под Програма J4 за Јавна чистота 
   
 421.190 Други комунални работи 
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1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во 
општината редовно се ангажираат  невработени лица (социјално загрозени) 
кои секојдневно се ангажирани заради подобрување на комуналната состојба 
и хигиена. 
 
 

3. Под Програма J7 - Одржување и користење на паркови и зеленило 
              
  424.390 Одржување на други градби 
 
  424590 Одржување на други зелени површини 
 

1. Под Програма R1 - Заштита на животна средина и природа 
                      426990 - Други оперативни расходи 
 

2. Под програма N1 - Основно Образование 
          481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 
 
424210 Одржување на згради 
 

1. Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е 
перманентно одржување на осветлувањето, водоводната и 
канализациона инсталација, дворните површини и сл. Пред почетокот 
на учебната година одвоени се средства и предадени на училиштата за 
поправки, бојадисување и слични поправки кои ќе овозможат 
непречено одвивање на наставниот процес.  

2. Изградба на крило за ПООУ  Димитар Поп Горгиев – Беровски во н. 
Хром. Финансирано од МОН со договор бр. 10-5713/13 од 26. 11. 
2020година со вредност од 25.429.026,00 ден со ДДВ. Изведувач на 
работите е фирмата УРБАН ПЛАН КОНСТРУКТИОН УПЦ Тетово. 
Изведено 99% 

3. Изградба на крило за ООУ  Тихомир Милошевски с. Волково – с.Ново 
Село . Финансирано од МОН со договор бр. 10-7233/10 од 27. 11. 
2020година со вредност од 27.521.933,00 ден со ДДВ. Изведувач на 
работите е фирмата КВАЛИТЕТ БЕТОНИДА Тетово. Изведено 99% 

4. Реконструкција и адаптација на старо училиште во с. Кучково – преку 
Скопски Плански Регион, (Приказната Продолжува) со договор бр. 05-
69/19 од 19.05.2023година со вредност 10.874.183,80 ден со ДДВ. 
Изведувач Друштво за производство трговија и услуги МИ КОМЕРЦ 
2000 Златко ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци. 

 
 

6 Под програма L0/LA – Спорт и рекреација 
482.920 Одржување на други градби 

 
1. Одржување на постоечки спортски терени  

 



Стр.130  Број 5.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   14 Март 2024 година 
 

На сите спортски терени во општината Ѓорче Петров сукцесивно е вршено 
одржувањето на теренот, реквизитите, а најчесто поправка или замена на 
дел од жичаните огради.    
             

2. Детски игралишта 
 
Извршени се поправки на повеќе детски игралишта на територијата на 
Општината извршена поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, 
промена на подлогата од песок и сл.). 
Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на 
детските игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 
2022/23год.  
  
 
2. Под програма DA месна самоуправа(Капитални Проекти) 

           481230-Реконструкција на деловни објекти 
 
 

3. Под програма EA- Капитални трошоци на општината 
 

Тековно одржување на општински објекти, урбани и месни заедници, основни 
училишта, детски градинки. Договор бр. 03-24/10 од 29. 07. 2022година во 
вредност од 2.345.465,00 денари со ДДВ. Изведувач на работите е фирмата 
ДПУТ РАДИКОН Никола  дооел Скопје.  
 
Пуштање во употреба на новата Општинска зграда. 
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  XII.     СПРОВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

 
И З В Е Ш ТА Ј  

Од одделението за спроведување на урбанистички планови  
 

 
ГОДИШЕН  извештај од Одделение за спроведување на урбанистички планови за 2023 

година 
01.01.2023 до 31.12.2023година   
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1.  IZVODI OD DUP 1638 / 1638 1638 / 
2.  ODOBRENIE ZA GRADEWE 115 19 134 101 33 
3.  ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДЕЊЕ –

ДОГРАДБА ИЛИ НАДГРАДБА  
18 2 20 14 6 

4.  ODOBRENIE ZA 
ADAPTACIJA – PRENAMENA 

РЕКОНСТРУКЦИЈА 

21 2 23 19 4 

5.  ODOBRENIE ZA 
INFRASTRUKTURNI 

OBJEKTI 

6 3 9 9 / 

6.  RE{ENIE ZA IZMENA  VO 
TEK NA GRADBA 

35 6 41 34 7 

7.  ODOBRENIE ZA UPOTREBA 
NA OBJEKT 

ZAPISNIK ZA TEHNI^KI 
PRIEM 

79 / 79 77 2 

8.  ZAVERKA NA IDEEN PROEKT 93 10 103 89 14 
9.  RE{ENIE  

ZA KOI NE E POTREBNO 
ODOBRENIE ZA GRADBA  

RE{ENIE ZA 
POSTAVUVAWE NA OGRADA  

34 / 34 28 6 

10.  POTVRDI,ODGOVORI DO 
INSTITUCII I FIZI^KI 

LICA 

88 / 88 88 / 

11.  ZAKLU^OCI ,RE{ENIJA ZA 
ISPRAVKA, IZMENI I  DR. 

49 / 49 49 / 

12.  RE{ENIJA ZA PROMENA NA 
INVESTITOR 

15 / 15 14 1 

  
VKUPNO OD TABELA:                                                  

2191 42 2233 2160 73 
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Примени 
предмети за 
легализациј
а по години: 

  2011 
година  -  

10916 
 2014 

година  -         
42 

 2015 
година  -       

150 
  2016 

година  -     
1053 

    2018 
година   -     

323 
           

Вкупно                                        
12484 

   
РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ 

 
              

ОСТАНАТИ 
ПРЕДМЕТИ ЗА 
РЕШАВАЊЕ 

 2011 
2012 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

90 
735 

1676 

 
1268 

 
968 

 
902 

 
565 

 
352 

 
373 

 
127 

 

 
66 

 
433 

 
82 

 

4847 

ВКУПНО 
ОД 

ТАБЕЛА 
12484 

  
7637 

 

 
 
 
 
          
 
 
         Градоначалник 
            Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Годишeн финансов извештај на  

Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Се објавува Годишниот финансов извештај на Општина Ѓорче Петров за 2023 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров го усвои на Четириесеттата седница на 
советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/16                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа(Службен 
весник на Република Македонија бр.05/02), член 34 од  Законот за финансирање на 
единиците на локална самоуправа ( Сл.весник на Р.М. бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09 
, 47/11, 192/15, 209/18 и С.весник на Р.С.Македонија бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22) и член 16 став 1 точка 2 од Статутот на општина Ѓорче Петров- Пречистен 
текст ( Сл. гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/13) и Статутарна одлука за измени 
и дополнувања на Статутот (Сл.гласник на општина Ѓорче Петров бр. 3/19 и 5/21), 
Советот на општина Ѓорче Петров на   -та седница   одржана на   03.2024 година, 
донесе 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2023 ГОДИНА 

Вовед 

  1.1. Основни податоци за Општина Ѓорче Петров 

Број на жители   по попис од 2021 година :  44.844 
Површина:  67 км2       
      Населени места(7): Ново Село; Волково; Кисела јабука; Орман; Кучково; 
Никиштани и   Грачани 

1.1.1 Опис на економските параметри на општината: 

Според пописот на население од 2021 година,Општина Ѓорче Петров брои: 
15.524  домаќинства, 
18.201   станови 

1.769   деловни субјекти 
Во општината постојат околу 20 поголеми деловни субјекти и занаетчиско 

услужни дејности кои се распоредени во различни гранки: 
Градежна индустрија; 
Прехрамбено преработувачка индустрија; 
Текстилна индустрија; 
Хемиска индустрија; 
Пекарско-занаетчиски дејности; 
Сервиси; услужни дејности ( дуќани, сендвичари, ресторани и сл.) 
Филијали на неколку банки ( Комерцијална, Стопанска, НЛБ Тутунска, Шпаркасе 
банка, Халк банка и Уни банка); 
Здравствени установи; 
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Во Општината има и институционални објекти: 

Поликлиника со амбуланти во Дексион и Волково; 
Геронтолошки завод; 
Полициска станица; 
Пожарникарска единица; 
Касарна на единиците за брза интервенција; 
Една градинка со пет клона; 
Шест основни училишта со осум објекти, т.е. две подрачни; 
Едно средно училиште – Гимназија; 
Три спортски сали; 
Стадион за спортски натпревари  со помошно фудбалско игралиште; 
Цркви, манастири и др.  

1.2. Буџет, Одлука за извршување на буџетот 

Буџетот  на  Општина  Ѓорче  Петров   и  Одлуката за извршување на буџетот 
за 2023 година, Советот на Општина Ѓорче Петров ги донесе на својата 24-та 
Седница одржана  на 28.12.2022 година. Извршени  се  2 (два) Ребаланси на Буџетот 
и тоа на 31-та седница на Советот на 13.07.2023 г и 34-та седница на Советот на 
27.10.2023г . 

Годишна сметка 

2.1. Основни приходи на Општината 

Опис на сметките Основен буџет 2022 Основен буџет 2023 

планирано извршено планирано извршено 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 541.050.748 204.284.431 406.589.224 313.825.725 
71 Даночни приходи 393.175.403 162.611.332 276.470.828 200.739.371 

711 
Данок од доход, добивка и 

капитални доб. 
14.530.000 15.375.018 

15.530.000 25.503.575 
713 Данок на имот 64.300.000 64.423.937 66.700.000 60.634.503 

717 
Даноци од специфични 

услуги 
314.245.403 82.812.377 

194.140.828 114.564.480 

718 

Такси за користење или 
дозволи за вршење на 

дејност 

100.000 0 

100.000 36.813 
72 Неданочни приходи 92.851.500 3.425.300 76.035.151 3.236.486 
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722 Такси и надоместоци 2.750.000 1.313.048 2.750.000 1.222.641 

723 
Административни такси и 

надоместоци 
1.000.000 215.551 

1.000.000 1.217.392 
724 Други владини услуги 100.000 36.000 100.000 0 
725 Други неданочни приходи 89.001.500 1.860.701 72.185.151 796.453 

73 Капитални приходи 27.650.300 6.136.025 21.500.000 14.419.377 

731 
Продажба на капитални 

средства 
0 0 

0 0 

733 
Продажба на земј.и 

нематер.вложувања 
27.650.300 6.136.025 

21.500.000 14.419.377 

74 Трансфери и донации 
27.373.545 32.111.774 

32.583.245 95.430.491 

741 
Трансфери од други нивоа 

на власт 

27.373.545 32.111.774 

32.583.245 95.430.491 

Од табелата се забележува дека остварувањето на вкупни основни  приходи 
споредено со 2022 година бележи зголемување од 53.6%. Во внатрешната структура 
на приходи зголемување бележат групите 71 - Даночни приходи, 73 – Капитални 
приходи и 74 - Трансфери и др. донации додека групата 72 – Неданочни приходи 
бележи минимално намалување. 

Во рамките на група 71, која во однос на 2022 година бележи зголемување за 
23.4% влегува персоналниот данок, данок на имот на општината, данок од 
специфични услуги и такси за користење и дозволи за вршење на дејност.  

Неданочните приходи, група 72, во однос на 2022 година бележи намалување 
за 5.5%.  

Капиталните приходи, група 73 во однос на минатата година бележат 
зголемување за 135%. Тие се содржат од приходи од продажбата на државно 
земјиште, надоместоци за концесии на минерални суровини и од надоместокот за 
утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти. 
Во трансфери и донации или групата 74 се бележи зголемување во однос на 2022 
година за 197%. Овде се содржани трансферите за ДДВ, трансфер од Ј.П. за државни 
патишта и капитални трансфери од други нивоа на власта. 

Планирањето и реализацијата на планот се гледаат од графичкиот приказ 
што следи: 
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Во графиконот што следи,  се гледаат разликите во реализацијата на 
приходите по групи споредени со реализираните во 2022 година и она што беше 
погоре текстуално објаснето со проценти, графиконот го покажува со еден поглед, 
кои приходи се пораснати, а кои се намалени. 
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Во табелата што следи пак се прикажува структурното учество на реализираните 
приходи во текот на 2023 година по сметки: 

Основен буџет 313.825.725 49% 
Дотации 294.152.658 45.8% 

Самофинансирачки активности 20.589.050   3.2% 
Донации 13.028.506 2.% 

Кредити 0 
    0% 

ВКУПЕН БУЏЕТ 641.595.939  100 % 

Оваа година најголемо учество во структурата на консолидираниот буџет и 
тоа со 49% има Основниот буџет. Потоа следат дотациите со 45.8%, приходите од 
самофинансирачките активности на училиштата и градинката се со учество од 3.2% 
донациите учествуваат со 2% додека кредитите немаат учество.  

2.2. Расходи на Општината 

Расходната страна на буџетот на Општина Ѓорче Петров се планира согласно 
законските прописи и програмското планирање. Програмите пак, се утврдени 
согласно надлежностите. Во наредната табела ќе се задржиме на односот меѓу 
планираното и реализираното во основниот буџет на расходи, споредбено со 
претходната 2022 година:  

48,91%

45,85%

3,21%

2,03%
0,00%

Учество на приходите по сметки во вкупен приход на буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за 2022

Основен буџет

Дотации

Самофинансирачки активности

Донации

Кредити
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Опис на сметките Основен буџет 2022 Основен буџет 2023 
планирано извршено планирано извршено 

ВКУПНИ РАСХОДИ 541.050.748 204.284.431 406.589.224 250.236.706 

40 
Плати, наемнини и 
надоместоци 

50.328.000 43.481.024 
57.055.358 53.610.078 

401 
Основни плати и 
надоместоци 

29.380.000 26.619.518 
35.953.646 33.751.273 

402 Придонеси од плати 13.128.000 9.931.503 13.801.712 12.696.134 
404 Надоместоци 7.820.000 6.930.003 7.300.000 7.162.671 

41 
Резерви и недефинирани 
расходи 

1.600.000 703.890 
1.600.000 1.392.000 

412 
Постојана резерва 
(непредвидливи расходи) 

800.000 0 
800.000 600.000 

413 
Тековна резерва 
(разновидни расходи) 

800.000 703.890 
800.000 792.000 

42 Стоки и услуги 229.847.599 94.319.852 139.446.357 91.130.097 
420 Патни и дневни расходи 960.000 27.138 960.000 58.052 

421 
Комунални  услуги, греење, 
комуникации и транспорт 

90.493.000 46.934.200 
47.632.897 30.822.633 

423 

Ситен инвентар, алат и 
други материјали за 
поправка 

4.502.279 1.191.077 

3.978.967 1.387.046 

424 
Поправки и тековни 
одржувања 

64.055.021 14.192.155 
39.995.998 23.151.607 

425 Договорни услуги 52.777.910 21.451.720 33.178.715 23.784.759 
426 Други тековни расходи 8.059.389 1.786.632 4.439.780 2.855.276 
427 Привремени вработувања 9.000.000 8.736.930 9.260.000 9.070.724 

45 Каматни плаќања 300.000 126.876 2.500.000 2.019.900 

452 
Каматни плаќања кон 
домашни кредитори 

300.000 126.876 
2.500.000 2.019.900 

46 Субвенции и трансфери 11.244.299 3.964.827 15.944.545 8.195.107 

463 
Трансфери до невладини 
организации 

2.149.400 634.021 
3.770.000 2.432.973 

464 Разни трансфери 9.094.899 3.330.806 12.174.545 5.762.134 
47 Социјални бенефиции 3.350.000 2.093.900 2.600.000 1.920.000 

471 Социјални надоместоци 3.350.000 2.093.900 2.600.000 1.920.000 
48 Капитални расходи 231.380.850 48.963.109 175.562.964 80.097.153 

480 
Купување на опрема и 
машини 

8.830.000 54.225 
4.038.025 443.812 

481 Градежни објекти 10.803.118 3.330.894 5.066.845 1.850.000 
482 Други градежни објекти 207.648.264 44.633.441 164.458.094 77.803.341 
483 Купување мебел, 100.000 0 0 0 
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485 
Други нефинансиски 
средства 

3.900.000 845.081 
2.000.000 0 

486 Купување на возила 99.468 99.468 0 0 
49 Отплата на главница 13.000.000 10.630.953 11.880.000 11.872.371 

493 
Отплата на главница од 
други нивоа на власт 

13.000.000 10.630.953 
11.880.000 11.872.371 

Графиконот подолу, го прикажува наменското планирање и остварување на 
расходите. Поголеми отстапувања има во делот на стоки и услуги, како и во 
капиталните расходи, каде планот е поголем од реализацијата.  

Сината или повисоката линија го прикажува планираното.  
Црвената или пониската линија го прикажува реализираното-извршено. 

Наредниот графикон ги прикажува реализираните расходи (извршено) споредени 
со претходната 2022 година. 
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Од овој графикон се гледа дека точките на црвената - извршено во 2022 г. и 
сината линија - извршено во 2023 година, во расходите за резерви, социјални 
трансфери,стоки и услуги и отплата на главница се преклопуваат, односно 
приближно исто е трошено и во 2022 и во 2023 година. Зголемување во трошењата 
или исплатите има во капитални расходи,субвенции и трансфери и плати и 
надоместоци.  

Во следната табела како и во приходите прикажано е структурното учество 
на реализираните расходи по сметки: 

Од табелата подолу се изведени и прикажани процентуалните учества на 
расходите по намени и истите ги следат и процентите на приходите. 
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Основен буџет 250.236.706 43,3% 
Дотации 294.152.658 50.9% 

Самофинансирачки активности 20.589.050  3.5% 
Донации 13.028.506   2.3% 
Кредити 0 0% 

ВКУПЕН БУЏЕТ 578.006.920 100% 
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Најголемо  учество во расходите имаат дотациите и тоа 50.9%, потоа следи 
основниот буџет со 43.3%, самофинансирачки активности со 3.5%.донации со 2.3% и 
најмало е учеството на кредит  со 0%. 

3. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства

 Општината при изготвување на Завршната сметка на сите сметки со кои 
располага (буџет, орган, самопридонес, дотации, донации и кредит) изготвува и 
биланс на состојба каде се прикажуваат сите средства и извори на средства со кои 
располага општината. 

     3.1. Градежни објекти. врз основа на добиени имотни листови од страна на 
Секторот за урбанизам со ревалоризирана вредност вкупната вредност на сите 
градежни објекти изнесува 200.876.246,00 денари. 

      3.2 Во делот на опрема ( мебел, возила и машини) општина Ѓорче  
    Петров располага со основни средства во вредност од: 

ревалоризирана  набавна вредност   -  77.989.231,00 ден. 

Споменикот на револуционерот Ѓорче Петров и Споменикот на бранителите 
во с.Волково се водат како други градби. Нивната ревалоризирана вредност е 
37.757.696,00 ден. 

Покрај материјални, во книговодствената евиденција, се водат и 
нематеријални вложувања ( софтверски решенија и надоместок за одземен имот). 
За  софтверски решенија вредноста изнесува  179.715,00 денари. За надоместок за 
одземен имот во 2023 година општината нема исплатено средства.Во  

43,29%

50,89%

3,56% 2,25% 0,00%

Учество на расходите по сметки во вкупен расход на буџетот 
на Општина Ѓорче Петров за 2023

Основен буџет

Дотации

Самофинансирачки активности

Донации

Кредити
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нематеријални капитални расходи се појавува акционерски капитал со откуп на 
акции од Ф.К.Македонија Ѓорче Петров во вредност од 385.876,00 денари. 

        3.3 Ситен инвентар (канцелариски инвентар, алати,   
       мобилни тел., знамиња и сл.)                                        1.383.063,00 ден. 

или новонабавени во 2023 г. во износ од 54.401,00 ден. Овој инвентар со ставање во 
употреба книговодствено се отпишува.  

         3.4  Материјали ( канцелариски материјали, средства за хигиена и храна и 
пијалоци)  
во текот на 2023 година набавени се во вредност од 651.806,00 денари од кои на 
залиха се наоѓаат средства во вредност од 58.164,00 денари.  

         3.5 Побарувања од купувачи         99.006.980,00  ден. 

- закупнини, 1.254.343,00 
- надоместок за уредување на градежно земјиште 
   кој се плаќа на рати,  0,00 
- комунална такса од рулално подрачје        0,00 
- надоместок за утврдување на правен статус на 
  бесправно изградени објекти кој се плаќа на рати                         25.596,00
- обврска за данок на имот 96.047.098,00 
- глоба          0,00 

Податоците за обврски од данок на имот и комунална такса ги добиваме од 
Извештајот кој градската даночна администрација  го доставува до општината. 
Вкупно задолжување со салда од претходни години кои не се наплатени по основ на 
данок на имот  и комуналната такса за фирмарина изнесува: 

-   за физички лица    33.625.390,00 
(во 2022 година овој износ беше                    30.335.234,00) 
(во 2021 година 27.875.754,00)
(во 2020 година 23.370.626,00) 
( во 2019 година 20.000.531,00) 

-   за правни лица         11.358.800,00 ден. 
          (во 2022 година овој износ беше              4.557.774,00) 

( во 2021 година 4.406.754,00)
(во 2020 година 5.274.057,00) 
( во 2019 година 3.369.975,00) 
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 -   за  дополнителна стапка 6.421.764,00 ден. 

(во 2022 година овој износ беше 6.595.087,00 
( во 2021 година 6.757.826,00)
(во 2020 година 6.901.087,00) 
( во 2019 година 7.031.488,00) 

Вкупни побарувања од данок на имот:           51.405.874,00 ден 

             Комунална такса за истакнување на фирма 
(фирмарина) 43.331.009,00 

(во 2022 година овој износ беше 43.331.009,00) 
( во 2021          42.958.429,00)   
(во 2020          41.269.470,00) 
(во 2019           40.678.263,00)                 

       Вкупно           96.047.098,00 

Од погорните податоци се забележува дека побарувањата по основ на 
данокот на имот од физички лица, како и комуналната такса за фирмарини, бележи 
зголемување  во однос на претходната година. Причините треба да ни ги образложи 
даночната администрација на Град Скопје, иако во извештајот што го  добивме  се 
вели дека поведени се постапки за присилна наплата на ненаплатени побарувања. 
Побарувањето по основ на дополнителната стапка на данок на имот, сеуште е 
висока. Споредена со претходната година наплатени се само 173.323,00 денари што 
е навистина малку. Советот на Општината оваа стапка ја има укинато од 2014 
години. 

           3.6  Краткорочни обврски  према добавувачи:     30.492.868,00 ден 

      (во 2022 година овој износ беше           105.987.692,00 ден) 
               (во 2021 година изнесува 116.875.023,00 ден) 
               (во 2020 година изнесува 78.883.117,00 ден)     

 (во 2019 година изнесува 28.282.743,00 ден)  
      (во 2018 година изнесуваа  19.282.743,00 ден.) 

 (во 2017 година изнесуваа               24.173.273,00 ден.) 
(во 2016 година изнесуваа               19.041.858,00 ден.) 
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   3.7 Обврски према вработени и давачки према држани институции    
13.290.089,00 ден.  

- Плати на вработени за м. 12/2023  4.600.887,00 

 - Надомест за Членови на Совет за м.12/2023 422.439,00 
 - Договори за дело и социјална помош за 12/2023 1.308.950,00 
 - Персонален данок     240.210,00 
 - Обврски за ДДВ          6.717.603,00 

4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменски,
капитални и блок дотации

            Капиталните инвестиции кои се водат во вонбилансна евиденција, во текот на 
2023 година се зголемени за 30.376.487,00ден.  ( во 2022 се зголемиле за 76.453.942,00 
ден.). Кумулираната вредност на капиталните вложувања со вложувањата и од 
претходните години  изнесува 1.125.133.456,00 денари  ( во 2022 г. била 
1.094.860.680,00 денари). Овде влегува градба и набавка на опрема како што се 
водоводни и канализациони мрежи, изградба и реконструкција на сервисни и 
станбени улици,  локални патишта, паркови, игралишта, урбана опрема, 
реконструкција на деловни објекти и слично. 

Што се однесува до блок дотациите, оваа година не се реализираа во делот за 
основните училишта остана не искористен износ од 576.760.00 денари а додека во 
делот за детски градинки остана неискористен износ од 538.058,00 денари и 
согласно законската регулатива истиот е вратен во државниот буџет.    

5. Преглед на трошењето на тековна буџетската резерва од
програма Д0 - Градоначалник за 2023

Р. 
Бр. 

Решение 
Број/дата Опис на намена     ИЗНОС 

1. 

2.      

21-78/1 
09.01.2023 

21-49/1 
09.01.2023 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Љупчо Тасевски 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за реализација на песна и спот посветена на 
Момо Николоски 

10.000,00 

20.000,00 
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3.   

4.  

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

21-63/2 
09.01.2023 

21-64/2 
09.01.2023 

21-125/2 
30.01.2023 

21-217/2 
01.02.2023 

21-362/2 
13.02.2023 

21-411/2 
22.02.2023 

21-548/2 
07.03.2023 

21-627/2 
14.03.2023 

21-670/2 
27.03.2023 

21-776/2 
14.04.2023 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
на црква Св.Петар и Павле за чествување на 
празникот БОГОЈАВЛЕНИЕ ВОДИЦИ 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
на црква Св.Петка за чествување на празникот  
БОГОЈАВЛЕНИЕ ВОДИЦИ ( уплата на црква 
Св.Атанасиј Волково ) 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за учество на меѓународен турнир ФК ЊУ 
СТАРС 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за медицинско лекување на ќерката на Марта 
Васиќ која боледува од спастична параплегија 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Слободан Атанасовски 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување на член на потесно семејство 
 ( сопруг Игор Станишев ) – Ивана Станишева 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Грозда Лазароска 

Исплата на еднократна финансиска за 
организација на селска слава Св.Четириесет 
Маченици – Младенци ( МПЦ Св.Четириесет 
Маченици ) 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Мелита Ивановска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за реализација на активностите на 
здружението на комунални инспектори на РМ 

30.000,00 

20.000,00 

40.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

15.000,00 

3.000,00 

3.000,00 
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13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

21-221/2 
22.03.2023 

21-673/2 
27.03.2023 

21-672/2 
27.03.2023 

21-671/2 
27.03.2023 

21-333/2 
11.05.2023 

21-905/2 
28.04.2023 

21-829/2 
25.04.2023 

09-1015/1 
17.05.2023 

09-1050/1 
22.05.2023 

09-1049/1 
22.05.2023 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Жаклина Петровска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Снежана Богдановиќ 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Рамадан Камбери 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Благица Јовеска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за изработка на масивна дрвена врата за 
црковната трпезарија во МПЦ Св.Атанасије  
( исплатени на МПЦ Св.Петар и Павле ) 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување на членови на потесно семејство 
– деца Јован и Јордан Китоски

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Маја Дукоска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за организациски трошоци за учество на 
финален натпревар КУП 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување на родител ( татко Милан 
Петковски ) – Војо Петковки 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Соња Алексиќ 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

10.000,00 
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23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

09-1051/1 
22.05.2023 

09-1185/1 
06.06.2023 

09-1184/1 
07.06.2023 

09-1217/1 
12.06.2023 

09-1289/1 
21.06.2023 

09-1312/1 
27.06.2023 

09-1404/1 
12.07.2023 

09-1403/1 
12.07.2023 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Оливера Симоновска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за делумно покривање на трошоци за 
организирање на традиционален КОЊИЧКИ 
МАРШ од Скопје до Крушево во 2023 година 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за изградба на камбанарија во манастир 
Св.Мала Богородица 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за лекување – Билјана Лазова 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за починат член на семејството ( сопруг Неџат 
Рамадани ) со последно живеалиште на адреса 
ул.Лука Геров 18 бр.3 Ѓорче Петров – Ханифа 
Рамадани 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за проект црквите и манастирите во Дебар и 
дебарско 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за градежни работи , внатрешно уредување – 
фрескопис и хортикултурно уредување на 
црквата СВ.АРХАНГЕЛ ГАВРИЛ С.НОВО СЕЛО 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за искачување на врв КХАН ТЕНГРИ 
КИРГИСТАН 

10.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

10.000,00 
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31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

09-1424/1 
11.07.2023 

03-1065/1 
25.05.2023 

03-1478/1 
25.07.2023 

03-1151/1 
05.06.2023 

09-1620/1 
16.08.2023 

09-1641/1 
21.08.2023 

09-1642/1 
21.08.2023 

09-1721/1 
04.09.2023 

09-1855/1 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за печатење на збирка поезија во авторство на 
именуваната Наталија Наумоска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за делумно покривање на трошоци за 
организирање на проектот – ОД БИСТРА 
ПРЕКУ ДЕРВЕН ДО ХАНРИЕВО 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
на манастирот за делумно покривање на 
трошоци за градежни материјали за 
доизградба на конаци – МПЦ МАНАСТИР 
Св.ИЛИЈА с.Луковица Тетово 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за организациски трошоци за концерт – 
Наташа Крстевска Мијата 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за натамошно лекување – Весна Марковска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за натамошно лекување – Фатка Грбовиќ 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за организирање на втората годишна 
конференција ЈАС СУМ ЖЕНА , во насока на 
јакнење на родовата еднаквост 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за делумно покривање на трошоци за 
организација и одржување на меморијален 
хуманитарен турнир во кошарка – Мирослав 
Стратиев Миро 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за покривање на трошоци на членовите на 

10.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

  5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

50.000,00 
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40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

29.09.2023 

09-1856/1 
29.09.2023 

09-1854/1 
29.09.2023 

09-2069/1 
19.10.2023 

09-2142/1 
30.10.2023 

09-1931/1 
10.10.2023 

09-1932/1 
10.10.2023 

09-2278/1 
16.11.2023 

синдикалната организација за учество на 
синдикални игри во Охрид од САДУ на 
Македонија во период од 29.09 – 01.10.2023 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за учество на меѓународен конгрес за орално 
здравје и орална хигиена во Струга – Светлана 
Анастасовска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за учество на меѓународен конгрес за орално 
здравје и орална хигиена во Струга – Милена 
Ѓорѓиевска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за козметичарски занает и учество на 
меѓународен натпревар за трајна шминка во 
Белград во Р.Србија – Марија Видеска 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за делумно покривање на трошоци за набавка 
на софтвер и хардвер за потребите на 
здруженијата КАПРИКОН 2010 и ХРАБРО 
СРЦЕ 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за починат член од семејство ( сопруг ) – Тонка 
Дојчиновиќ 

Исплата на финансиска поддршка за 
лекување на дете Христина Митревска ( 
Катица Митревска ) 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за делумно покривање на трошоци за 
организирање и реализација на БОЖИЌЕН 
МАРШ – Здружение на одгледувачи на 
домашни копитари “ЗЛАТНА ПОТКОВИЦА” 

  5.000,00 

  5.000,00 

  6.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

15.000,00 



47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

09-2277/1 
16.11.2023 

09-2276/1 
16.11.2023 

09-2425/1 
04.12.2023 

09-2330/1 
22.11.2023 

09-2475/2 
12.12.2023 

09-2544/1 
19.12.2023 

09-2325/1 
22.11.2023 

Исплата на финансиска поддршка за 
лекување во странство – Виктор Боневски 

Исплата на финансиска поддршка за 
лекување – Анче Стојова 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за учество на детски фестивал на детска песна 
КИДС СТАР 2023 во Сараево – Даријан 
Симјаноски 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
за учество на манифестација ДЕН НА 
МАКЕДОНСКИОТ ЈАЗИК во Букурешт 
Романија – Теа Теохаровска Иванова 

Испалата на еднократна финансиска 
поддршка за делумно покривање на трошоци 
за организирање на втор меѓународен детски 
фестивал ЗЛАТЕН ВЕЗ – КУД Григор Прличев 

Исплата на еднократна финансиска помош за 
надомест на штета за оштетен посев со житна 
култура – Јасмина Косовиќ 

Исплата на еднократна финансиска поддршка 
– Снежана Радевска

40.000,00 

10.000,00 

  9.000,00 

  9.000,00 

40.000,00 

   3.000,00 

10.000,00 

ВКУПНО : 792.000,00 

  Совет на општина 
      Ѓорче Петров 
  П Р Е Т С Е Д А Т Е Л, 
      Ленче Нелоска  с.р
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02) и член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
градоначалникот на општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Завршна сметка на Буџетот на  

Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Се објавува Завршната сметка на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2023 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Четириесеттата седница на 
советот, одржана на ден 14.03.2024 година. 

 
 
 
 
Број 02-557/17                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 14.03.2023 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.05/02), член 33 од  Законот за 
финансирање на единиците на локална самоуправа ( „Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 16 став 1 
точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров- Пречистен текст ( Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на   40-тата седница  
одржана на  14.03.2024 година, донесе 

 
 

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 
1.Општ дел 

 
Ч л е н  1 

Завршната сметка на Општина Ѓорче Петров за 2023 година се состои од: 
                 
                                                          Планирано                       Остварено 
                       ------------------------------------------------------- 

I.Вкупно приходи                     749.583.236 633.427.742 
 Даночни приходи       276.470.828                                          200.739.371 
 Неданочни приходи                    113.840.146          24.823.273 
 Капитални приходи                     21.500.000               14.419.377 
 Приходи од дотации       296.619.776       294.019.458 
 Приходи од трансфери         32.583.245                                           95.430.491 
 Приходи од донации           8.569.241                  3.995.772 
II.Вкупно расходи                   749.326.639                                     566.134.549 
    Од утврдени намени                747.726.639               564.742.549     
    Расходи од резерви                 1.600.000                     1.392.000 
III.          Суфицит                           256.597          67.293.193 
IV.Финансирање             -256.597               -67.293.193 
 
 Прилив                       11.623.403        -55.420.822 
 Домашно задолжување                                 0                                                  0 
 Странски заеми                             0                     0 
              Депозити                                               11.623.403                                         5.5420.822 
 Одлив           11.880.000                                        11.872.371 
 Отплата на главница          11.880.000                         11.872.371 

 
 

Член  2 
  

Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по 
основни намени, се искажува во: Билансите на приходи и Билансите на расходи на 
Завршната сметка на Буџетот на општината. 
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Член  3 

             Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина  Ѓорче Петров на 31.12.2023 
година претставува збир од остварените приходи во тековната 2023 година и 
пренесениот вишок од  претходните години.  

- Салдо на 31-12-2023                                                                 42.283.801,00ден. 

    Салдо на основен буџет   (630) 10.100.361,00 ден. 
    Салдо буџет дотации     (930)   18.180.148,00 ден. 
    Салдо буџет самофинасирачки активности (787)       1.867.764 ,00 ден. 

                 Салдо на сметка кредити  (786)          0,00 ден. 
                 Салдо од сметка донации (785)              2.035.167,00 ден. 

  Салдата на секоја сметка поединечно  се пренесуваат во наредната 2024 година 
и се депозитни средства. 

Член 4 
    Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Ѓорче Петров 

за 2023 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, 
сметки и основни намени. 

Член 5 
       Завршната сметка на Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2023 година ќе се 

објави во “Службен гласник на Општина  Ѓорче Петров“. 

Број 02-507/19           Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 14.03.2024  година         Претседател, 
Скопје              Ленче Нелоска с.р. 
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